

**Proiectarea retelei de canalizare
in s.Radenii Vechi r-nul Ungheni
nr.12017-00000003365/28.09.17-
AAEES**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1
PlatformaA.Statie de epurare.Retele electrice externe**

Valoarea de deviz 467 323,22 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	579,80	52,57	30 480,08
2.	7137010011500	Electrician	h-om	47,82	52,57	2 513,89
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	107,09	52,57	5 629,72
		Total manopera				38 623,69

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,45	35,00	15,75
2.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,21	60,00	12,60
3.	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,22	18 000,00	3 960,00
4.	10116142	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,27	18 000,00	4 860,00
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,20	18 000,00	3 600,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,20	18 000,00	3 600,00
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	14,57	42,00	611,94
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,98	65,00	193,70
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	26,07	20,00	521,40
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,33	200,00	66,00
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	26,07	20,00	521,40
12.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,11	18 000,00	1 980,00
13.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,05	60,00	3,00
14.	1019852	Vopsea	kg	4,28	38,00	162,64
15.	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,04	150,00	6,00
16.	110-90321	Izolatori SF20	buc	53,00	82,50	4 372,50
17.	110-9126	Placi metalice	buc	2,10	200,00	420,00
18.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,26	200,00	52,00
19.	111-1	Nisip	buc	8,30	280,00	2 324,00
20.	111-12	Caramida	buc	651,00	4,20	2 734,20
21.	111-13	Stilp SV105	buc	26,00	2 308,00	60 008,00
22.	111-131	Stilp SV95	buc	4,00	1 513,00	6 052,00
23.	111-14	Conductor AS-70-10	m	1 865,00	14,60	27 229,00

24.	111-16	Traversa TM2	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
25.	111-161	Traversa TM6	buc	4,00	1 077,00	4 308,00
26.	111-162	Traversa M2-10-SP 546454	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
27.	111-163	Traversa TM5	buc	1,00	1 060,00	1 060,00
28.	111-164	Traversa TM1 TM24	buc	11,00	353,00	3 883,00
29.	111-18	Накладка ОГ2	buc	8,00	187,00	1 496,00
30.	111-181	Накладка ОГ-5	buc	4,00	187,00	748,00
31.	111-191	Накладка ОГ-1	buc	1,00	187,00	187,00
32.	111-20	Хомут X1	buc	17,00	60,00	1 020,00
33.	111-201	Хомут X2	buc	1,00	60,00	60,00
34.	111-202	Хомут X7	buc	3,00	60,00	180,00
35.	111-203	Хомут X8	buc	1,00	60,00	60,00
36.	111-204	Хомут X16	buc	4,00	60,00	240,00
37.	111-21	Кронштейн У1	buc	8,00	210,00	1 680,00
38.	111-211	Кронштейн РА1	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
39.	111-212	Кронштейн РА2	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
40.	111-213	Кронштейн РА4	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
41.	111-214	Кронштейн РА5	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
42.	111-22	Вал привода РА3	buc	2,00	200,00	400,00
43.	111-23	Болт Б5	buc	4,00	12,00	48,00
44.	111-24	Стяжка Г1	buc	13,00	50,00	650,00
45.	111-25	Заземляющий проводник ЗП1	m	18,70	10,00	187,00
46.	111-26	Колпачек К-6	buc	47,00	5,00	235,00
47.	111-261	Колпачек К-9	buc	6,00	5,00	30,00
48.	111-27	Крепление провода	buc	48,00	16,00	768,00
49.	111-28	Зажим ПА	buc	25,00	18,00	450,00
50.	111-281	Зажим ПС-2	buc	24,00	22,00	528,00
51.	111-29	Зажим аппаратный А2А	buc	12,00	45,00	540,00
52.	111-30	Зажим натяжной НБ-2	buc	6,00	95,00	570,00
53.	111-31	Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc	1,00	70,00	70,00
54.	111-32	Подвеска натяжная изолирующая	buc	21,00	100,00	2 100,00
55.	111-33	Ушко однолап У1-7-16	buc	7,00	60,00	420,00
56.	111-34	Звено промежуточное ПРТ-7	buc	12,00	48,00	576,00
57.	111-35	Серьга СРС-7-17	buc	10,00	60,00	600,00
58.	111-40	Кабель АВББШв-1 5*16 мм2	m	15,00	38,00	570,00
59.	111-401	Кабель ВББШв-1 3*4 мм2	m	80,00	17,00	1 360,00
60.	111-42	Кабель КГН-1 5*16 мм2	m	20,00	160,00	3 200,00
61.	111-421	Кабель КГН-1 1*16 мм2	m	20,00	37,20	744,00
62.	111-43	Кабель АВВГ-1 4*25 мм2	m	2,00	26,20	52,40
63.	111-431	Кабель АВВГ-1 5*25 мм2	m	4,00	44,00	176,00
64.	111-432	Кабель ВВГ-1 3*2,5 мм2	m	40,00	16,00	640,00
65.	111-47	Металорукав Д=50 мм	m	6,00	32,00	192,00
66.	111-48	Труба стальная Д=25 мм	m	40,00	25,00	1 000,00
67.	111-49	Труба ПВХ Д=40 мм	m	3,00	10,00	30,00
68.	111-50	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	12,00	9,50	114,00
69.	111-53	Скрепы для крепления лент А200	buc	12,00	3,00	36,00
70.	111-54	Комплектная трансформаторная подстанция мачт КТПМ-40/10/0,4	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
71.	111-56	Трансформатор силовой масляный ТМ-40-10/0,4кВ	buc	1,00	30 000,00	30 000,00
72.	111-57	Однополюсный предохранитель разъединитель CUT OUT	buc	3,00	933,00	2 799,00
73.	111-58	Разъединитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	buc	1,00	3 280,00	3 280,00
74.	111-59	Шкаф учета ВZUM TF-01-100-01	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
75.	111-60	Выключатель разъединитель 3 х пол ВР32-31 100А	buc	1,00	220,00	220,00

76.	111-61	Автомат выключатель 3 х пол ВА88-33/3Р/С63 50А	buc	2,00	2 058,00	4 116,00
77.	111-62	Счетчик активной энергии 380И 5-120 ZMR110 А Се	buc	1,00	4 400,00	4 400,00
78.	111-63	Щит ЩМП-4 0 74 1354 800*650*250	buc	1,00	820,00	820,00
79.	111-64	Выключатель разъединитель 3 х пол на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc	1,00	245,00	245,00
80.	111-65	Автомат выключатель однопол ВА47-29 10А В	buc	1,00	20,00	20,00
81.	111-67	Выключатель нагрузки однопол ВН32-1Р 20А	buc	2,00	20,00	40,00
82.	111-68	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,00	320,00	320,00
83.	111-69	Коробка клемная У614	buc	4,00	40,00	160,00
84.	111-71	Izolator PS-70E	buc	13,00	110,00	1 430,00
85.	111-81	Corp de iluminat RCU 01-250 cu bec DRL250	buc	4,00	500,00	2 000,00
86.	111-82	Console pentru corp de iluminat KC-2	buc	4,00	100,00	400,00
87.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,03	35,00	1,05
88.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	4,00	60,00	240,00
89.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	33 300,00	999,00
90.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,39	6,00	14,34
91.	446-2301	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD	m3	12,00	40,00	480,00
92.	5009030	Flanse	10 buc	0,44	30,00	13,20
93.	5009031	Scoabe	10 buc	4,32	20,00	86,40
94.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,14	35,00	39,90
95.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,03	350,00	10,50
96.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,06	350,00	21,00
97.	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	0,20	40,00	8,00
98.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	100,00	1,00
99.	5070001	Conductori pentru corp de iluminat	m	8,00	4,00	32,00
100.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	65,00	2,60
		Total materiale de construcții				227 463,52

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	11,40	150,00	1 710,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	11,40	150,00	1 710,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,18	350,00	4 613,00
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,20	350,00	2 520,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,82	80,00	465,60
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,91	80,00	472,80
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,70	200,00	1 740,00
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,14	200,00	428,00
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	27,91	200,00	5 582,00
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	75,48	90,27	6 813,58
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime	h-ut	26,31	300,00	7 893,00

		de foraj 3,5 m				
12.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	4,95	350,00	1 732,50
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,96	35,00	103,60
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	8,47	120,00	1 016,40
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	16,22	120,00	1 946,40
		Total utilaje de construcții				38 746,88

Total	lei	389 436,02
TVA	20,00 %	77 887,20

Total deviz: 467 323,22

Intocmit SRL Capital
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Proiectarea rețelei de canalizare în s.Radenii Vechi r-nul Ungheni nr.12017-00000003365/28.09.17-AAEES

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-027-4	Montarea substațiilor de transformare de piloni, putere pina la 250 kVA: montarea utilajului	buc			4 706,68
	1	Muncitor	h-om	65,4400	52,57	3 440,18
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	4,0000	60,00	240,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,1400	200,00	428,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,7100	350,00	598,50
2	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			165,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	52,57	150,35
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	52,57	15,25
3	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stlpai liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3			85,24
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	52,57	84,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	6,00	0,60
4		Nisip	m3			280,00
	111-1	Nisip	buc	1,0000	280,00	280,00

1	2	3	4	5	6	7
5		Caramida	buc			4,20
	111-12	Caramida	buc	1,0000	4,20	4,20
6	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior SV105	buc			477,27
	1	Muncitor	h-om	3,8000	52,57	199,77
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	200,00	20,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	120,00	22,80
7	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea SV105	buc			1 042,00
	1	Muncitor	h-om	7,9000	52,57	415,30
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	200,00	20,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	300,00	558,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	120,00	48,00
8	33-04-003-3	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu doua propte SV 105	buc			1 633,52
	1	Muncitor	h-om	12,1100	52,57	636,62
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	200,00	20,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,0100	300,00	903,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,6100	120,00	73,20
9		Stilp SV105	buc			2 308,00
	111-13	Stilp SV105	buc	1,0000	2 308,00	2 308,00
10	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior SV95	buc			477,26
	1	Muncitor	h-om	3,8000	52,57	199,76
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	200,00	20,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	120,00	22,80
11		Stilp SV95	buc			1 513,00
	111-131	Stilp SV95	buc	1,0000	1 513,00	1 513,00
12	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			179,13
	1	Muncitor	h-om	0,4400	52,57	23,13
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	150,00	36,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	150,00	36,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	350,00	84,00
13	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			55,14
	1	Muncitor	h-om	0,2500	52,57	13,14
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	150,00	21,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	150,00	21,00
14	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3	buc			192,54
	1	Muncitor	h-om	0,9900	52,57	52,04
	446-2301	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD	m3	1,0000	40,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,2700	350,00	94,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	120,00	6,00
15	33-04-009-4	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, manual AS-70 SF 53 buc	1 km			10 906,11
	1	Muncitor	h-om	64,8000	52,57	3 406,36
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	35,00	1,71
	110-90321	Izolatori SF20	buc	86,1780	82,50	7 109,76
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,2400	120,00	388,29
16		Conductor AS-70-10	m			14,60
	111-14	Conductor AS-70-10	m	1,0000	14,60	14,60
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			62,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	52,57	62,56
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,57	16,30
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Стальные элементы конструкции				
19	08-02-305-4	Traversa pe stilp	buc			59,68
	1	Muncitor	h-om	0,4100	52,57	21,55
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,1900	200,00	38,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,13
20		Traversa TM2	buc			1 750,00
	111-16	Traversa TM2	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
21		Traversa TM6	buc			1 077,00
	111-161	Traversa TM6	buc	1,0000	1 077,00	1 077,00
22		Traversa M2-10-SP 546454	buc			1 250,00
	111-162	Traversa M2-10-SP 546454	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
23		Traversa TM5	buc			1 060,00
	111-163	Traversa TM5	buc	1,0000	1 060,00	1 060,00
24		Traversa TM1 TM24	buc			353,00
	111-164	Traversa TM1 TM24	buc	1,0000	353,00	353,00
25		Накладка ОГ2	buc			187,00
	111-18	Накладка ОГ2	buc	1,0000	187,00	187,00
26		Накладка ОГ5	buc			187,00
	111-181	Накладка ОГ-5	buc	1,0000	187,00	187,00
27		Оголовок ОГ-1	buc			187,00
	111-191	Накладка ОГ-1	buc	1,0000	187,00	187,00
28	08-02-305-1	Bratara pe stilp	buc			80,76
	1	Muncitor	h-om	0,2400	52,57	12,62
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	200,00	68,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,14
29		Хомут X1	buc			60,00
	111-20	Хомут X1	buc	1,0000	60,00	60,00
30		Хомут X2	buc			60,00
	111-201	Хомут X2	buc	1,0000	60,00	60,00
31		Хомут X7	buc			60,00
	111-202	Хомут X7	buc	1,0000	60,00	60,00
32		Хомут X8	buc			60,00
	111-203	Хомут X8	buc	1,0000	60,00	60,00
33		Хомут X16	buc			60,00
	111-204	Хомут X16	buc	1,0000	60,00	60,00
34	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu	buc			180,22

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,5800	200,00	116,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,08
35		Кронштейн У1	buc			210,00
	111-21	Кронштейн У1	buc	1,0000	210,00	210,00
36		Кронштейн РА1	buc			1 250,00
	111-211	Кронштейн РА1	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
37		Кронштейн РА2	buc			1 250,00
	111-212	Кронштейн РА2	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
38		Вал привода РА3	buc			200,00
	111-22	Вал привода РА3	buc	1,0000	200,00	200,00
39		Кронштейн РА4	buc			1 250,00
	111-213	Кронштейн РА4	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
40		Кронштейн РА5	buc			1 250,00
	111-214	Кронштейн РА5	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
41		Болт Б5	buc			12,00
	111-23	Болт Б5	buc	1,0000	12,00	12,00
42		Стяжка Г1	buc			50,00
	111-24	Стяжка Г1	buc	1,0000	50,00	50,00
43		Заземляющий проводник ЗП1	m			10,00
	111-25	Заземляющий проводник ЗП1	m	1,0000	10,00	10,00
44		Заземляющий проводник ЗП6	m			10,00
	111-25	Заземляющий проводник ЗП1	m	1,0000	10,00	10,00
45	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			1 772,00
	1	Muncitor	h-om	17,8000	52,57	946,00
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0920	18 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	42,00	84,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	90,27	662,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	120,00	80,00
		2.2. Электрооборудование. Изоляторы. Линейная арматура				
46	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 ПС-70Е	buc			140,34
	1	Muncitor	h-om	0,4600	52,57	24,18
	111-71	Izolator PS-70E	buc	1,0000	110,00	110,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0800	65,00	5,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0040	80,00	0,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	120,00	0,65
47		Колпачек К-6	buc			5,00
	111-26	Колпачек К-6	buc	1,0000	5,00	5,00
48		Колпачек К-9	buc			5,00
	111-261	Колпачек К-9	buc	1,0000	5,00	5,00
49		Крепление провода	buc			16,00
	111-27	Крепление провода	buc	1,0000	16,00	16,00
50		Зажим ПА	buc			18,00
	111-28	Зажим ПА	buc	1,0000	18,00	18,00
51		Зажим ПС-2	buc			22,00
	111-281	Зажим ПС-2	buc	1,0000	22,00	22,00
52		Зажим аппаратный А2А	buc			45,00
	111-29	Зажим аппаратный А2А	buc	1,0000	45,00	45,00
53		Зажим натяжной НБ-2	buc			95,00
	111-30	Зажим натяжной НБ-2	buc	1,0000	95,00	95,00
54		Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc			70,00
	111-31	Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc	1,0000	70,00	70,00
55		Подвеска натяжная изолирующая	buc			100,00
	111-32	Подвеска натяжная изолирующая	buc	1,0000	100,00	100,00
56		Ушко однолап У1-7-16	buc			60,00
	111-33	Ушко однолап У1-7-16	buc	1,0000	60,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
57		Звено промежуточное ПРТ-7	buc			48,00
	111-34	Звено промежуточное ПРТ-7	buc	1,0000	48,00	48,00
58		Серьга СРС-7-17	buc			60,00
	111-35	Серьга СРС-7-17	buc	1,0000	60,00	60,00
59	08-01-055-1	Deconector cu o tija, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A CUT OUT	buc			74,35
	1	Muncitor	h-om	1,0700	52,57	56,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	65,00	16,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
60	08-01-056-1	Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A РЛНД1-10/400 с приводом	buc			189,84
	1	Muncitor	h-om	2,7800	52,57	146,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4200	65,00	27,30
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0400	150,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0400	80,00	3,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	120,00	7,20
61	08-01-001-1	Transformator cu trei faze de 35 kV, putere, kV A: 250 TM-40-10/0,4 в КТП	buc			2 481,78
	1	Muncitor	h-om	22,5000	52,57	1 182,83
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,2100	60,00	12,60
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,0300	35,00	1,05
	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	0,2000	40,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,3100	350,00	1 158,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9900	120,00	118,80
		2.3. Кабельные изделия				
62	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 436,77
	1	Muncitor	h-om	13,7000	52,57	720,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	350,00	15,56
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	137,41
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	80,00	257,78
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	80,00	257,78
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	47,11
63	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 168,33
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,57	648,33
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	80,00	240,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	80,00	240,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	40,00
64		Кабель АВБ6ШВ-1 5*16 мм2	m			38,00
	111-40	Кабель АВБ6ШВ-1 5*16 мм2	m	1,0000	38,00	38,00
65		Кабель ВБ6ШВ-1 3*4 мм2	m			17,00
	111-401	Кабель ВБ6ШВ-1 3*4 мм2	m	1,0000	17,00	17,00
66		Кабель КГН-1 5*16 мм2	m			160,00
	111-42	Кабель КГН-1 5*16 мм2	m	1,0000	160,00	160,00
67		Кабель КГН-1 1*16 мм2	m			37,20
	111-421	Кабель КГН-1 1*16 мм2	m	1,0000	37,20	37,20
68	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 692,42
	1	Muncitor	h-om	6,6300	52,57	348,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	350,00	1 745,51
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	120,00	598,46
69	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmat se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			807,11
	1	Muncitor	h-om	2,4900	52,57	130,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	1,4300	350,00	503,51

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	120,00	172,63
70	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 334,85
	1	Muncitor	h-om	6,5100	52,57	342,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	350,00	1 484,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	120,00	508,80
71	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 374,54
	1	Muncitor	h-om	3,4000	52,57	178,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	350,00	890,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	120,00	305,26
72	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 178,37
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,57	651,41
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	80,00	240,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	80,00	240,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	46,96
73		Кабель АBBГ-1 4*25 мм2	m			26,20
	111-43	Кабель АBBГ-1 4*25 мм2	m	1,0000	26,20	26,20
74		Кабель АBBГ-1 5*25 мм2	m			44,00
	111-431	Кабель АBBГ-1 5*25 мм2	m	1,0000	44,00	44,00
75		Кабель ВВГ-1 3*2,5 мм2	m			16,00
	111-432	Кабель ВВГ-1 3*2,5 мм2	m	1,0000	16,00	16,00
		2.4. Оборудование светотехническое				
76	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur PKY01-250 с лампой ДРЛ-250	buc			680,00
	1	Muncitor	h-om	1,8300	52,57	96,20
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	60,00	0,75
	5070001	Conductori pentru corp de iluminat	m	2,0000	4,00	8,00
	111-81	Corp de iluminat RCU 01-250 cu bec DRL250	buc	1,0000	500,00	500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	200,00	72,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
77	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 KC-2	buc			573,16
	1	Muncitor	h-om	3,4100	52,57	179,26
	111-82	Console pentru corp de iluminat KC-2	buc	1,0000	100,00	100,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	200,00	266,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
		2.5. Щиты шкафы устройства				
78	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 ИЯГБ ЕА-01-100-01	buc			1 343,77
	1	Muncitor	h-om	3,4900	52,57	183,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	33 300,00	999,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	1,1500	90,27	103,81

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	120,00	34,80
79	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			58,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,57	58,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
80	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			46,94
	1	Muncitor	h-om	0,8700	52,57	45,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
81	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 Щит ЯР ЩМП-4-0-36 1P54	buc			344,77
	1	Muncitor	h-om	3,4900	52,57	183,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	90,27	103,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	120,00	34,80
82	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			58,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,57	58,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
83	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			59,18
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,57	58,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,30
		2.6. Прокат черных металлов				
84	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm d=10 mm	100 m			3 411,50
	1	Muncitor	h-om	17,8000	52,57	935,74
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0920	18 000,00	1 685,11
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	42,00	75,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	90,27	649,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	120,00	65,87
85	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm d=20 mm	100 m			3 373,73
	1	Muncitor	h-om	17,8000	52,57	935,75
	10116142	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	18 000,00	1 647,46
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	42,00	75,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	90,27	649,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	120,00	65,90
86	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 40*4mm	100 m			4 203,27
	1	Muncitor	h-om	21,3000	52,57	1 119,74
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	42,00	54,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	18 000,00	2 250,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	38,00	87,40
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,27	303,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	120,00	30,00
87	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 40*4 mm	100 m			5 558,40

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	21,3000	52,57	1 125,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	42,00	58,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	18 000,00	3 600,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	38,00	83,60
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	32,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,27	307,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	120,00	24,00
88	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "II"	t			70 422,58
	1	Muncitor	h-om	267,0000	52,57	14 036,21
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	18 000,00	18 947,37
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	18 000,00	18 947,37
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	15,1500	42,00	636,63
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	20,00	1 830,53
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	20,00	1 830,53
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	90,27	13 991,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	120,00	202,11
89	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m			3 752,50
	1	Muncitor	h-om	35,8000	52,57	1 883,83
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	42,00	42,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	436,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	436,67
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	20,00	400,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	35,00	350,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,6400	35,00	163,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	120,00	40,00
90		Металорукав Д=50 мм	m			32,00
	111-47	Металорукав Д=50 мм	m	1,0000	32,00	32,00
91	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			6 976,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	52,57	1 619,15
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	42,00	44,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	200,00	165,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	38,00	25,65
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	200,00	130,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	30,00	30,75
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	20,00	82,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	350,00	26,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	200,00	4 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	90,27	579,98
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	35,00	216,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	120,00	57,00
92		Труба стальная Д=25 мм	m			25,00
	111-48	Труба стальная Д=25 мм	m	1,0000	25,00	25,00
93	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			8 366,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	52,57	1 805,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	42,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	266,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	266,67
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	133,33
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	35,00	630,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	200,00	4 666,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	90,27	240,67
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	35,00	245,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	120,00	40,00
94		Труба ПВХ Д=40 мм	m			10,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-49	Труба ПВХ Д=40 мм	m	1,0000	10,00	10,00
95		Лента из нержавеющей стали F 2007	m			9,50
	111-50	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	1,0000	9,50	9,50
96		Скрепцы для крепления лент A200	buc			3,00
	111-53	Скрепцы для крепления лент A200	buc	1,0000	3,00	3,00
97	08-02-370-2	Tablou pına la trei grupe, instalat in nisa soclului Клемная коробка У614	buc			75,00
	1	Muncitor	h-om	1,1300	52,57	59,41
	400002	Automobile cu bord, tonaj pına la 8 t	h-ut	0,1300	120,00	15,60
		3. Valoarea utilajului				
98		Комплектная трансформаторная подстанция мачт КТПМ-40/10/0,4	buc			5 000,00
	111-54	Комплектная трансформаторная подстанция мачт КТПМ-40/10/0,4	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
99		Трансформатор силовой масляный ТМ-40-10/0,4кВ	buc			30 000,00
	111-56	Трансформатор силовой масляный ТМ-40-10/0,4кВ	buc	1,0000	30 000,00	30 000,00
100		Однополюсный предохранитель разъединитель CUT OUT	buc			933,00
	111-57	Однополюсный предохранитель разъединитель CUT OUT	buc	1,0000	933,00	933,00
101		Разъединитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	buc			3 280,00
	111-58	Разъединитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	buc	1,0000	3 280,00	3 280,00
102		Шкаф учета ВZUM TF-01-100-01	buc			6 500,00
	111-59	Шкаф учета ВZUM TF-01-100-01	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
103		Выключатель разъединитель 3 х пол ВР32-31 100А	buc			220,00
	111-60	Выключатель разъединитель 3 х пол ВР32-31 100А	buc	1,0000	220,00	220,00
104		Автомат выключатель 3 х пол ВА88-33/3Р/С63 50А	buc			2 058,00
	111-61	Автомат выключатель 3 х пол ВА88-33/3Р/С63 50А	buc	1,0000	2 058,00	2 058,00
105		Счетчик активной энергии 380И 5-120 ZMR110 А Се	buc			4 400,00
	111-62	Счетчик активной энергии 380И 5-120 ZMR110 А Се	buc	1,0000	4 400,00	4 400,00
106		Щит ЩМП-4 0 74 1354 800*650*250	buc			820,00
	111-63	Щит ЩМП-4 0 74 1354 800*650*250	buc	1,0000	820,00	820,00
107		Выключатель разъединитель 3 х пол на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc			245,00
	111-64	Выключатель разъединитель 3 х пол на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc	1,0000	245,00	245,00
108		Автомат выключатель однопол ВА47-29 10А В	buc			20,00
	111-65	Автомат выключатель однопол ВА47-29 10А В	buc	1,0000	20,00	20,00
109		Выключатель нагрузки однопол ВН32-1Р 20А	buc			20,00
	111-67	Выключатель нагрузки однопол ВН32-1Р 20А	buc	1,0000	20,00	20,00
110		Таймер цифровой ТЭ15	buc			320,00
	111-68	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,0000	320,00	320,00
111		Коробка клемная У614	buc			40,00
	111-69	Коробка клемная У614	buc	1,0000	40,00	40,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Proectarea rețelei de canalizare
in s.Radenii Vechi r-nul Ungheni
nr.12017-00000003365/28.09.17-
AAEES**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1
PlatformaA.Statie de epurare.Retele electrice externe

Valoarea de deviz 467 323,22 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-027-4	Montarea substațiilor de transformare de piloni, putere pina la 250 kVA: montarea utilajului	buc	1,00	4 706,68	4 706,68
	1	Muncitor	h-om	65,44	52,57	3 440,18
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	4,00	60,00	240,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,14	200,00	428,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,71	350,00	598,50
2	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	32,20	165,60	5 332,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	92,09	52,57	4 841,17
	7137010011500	Electrician	h-om	9,34	52,57	491,00
3	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3	23,90	85,24	2 037,23

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011500	Electrician	h-om	38,48	52,57	2 022,89
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,39	6,00	14,34
4		Nisip	m3	8,30	280,00	2 324,00
	111-1	Nisip	buc	8,30	280,00	2 324,00
5		Caramida	buc	651,00	4,20	2 734,20
	111-12	Caramida	buc	651,00	4,20	2 734,20
6	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fără adaosuri, cu un singur picior SV105	buc	11,00	477,27	5 249,93
	1	Muncitor	h-om	41,80	52,57	2 197,43
	110-9126	Placi metalice	buc	1,10	200,00	220,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,22	35,00	7,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adîncime de foraj 3,5 m	h-ut	8,58	300,00	2 574,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	2,09	120,00	250,80
7	33-04-003-2	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fără adaosuri, cu un singur picior cu o proptea SV105	buc	3,00	1 042,00	3 126,01
	1	Muncitor	h-om	23,70	52,57	1 245,91
	110-9126	Placi metalice	buc	0,30	200,00	60,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,06	35,00	2,10
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adîncime de foraj 3,5 m	h-ut	5,58	300,00	1 674,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	1,20	120,00	144,00
8	33-04-003-3	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fără adaosuri, cu un singur picior cu două propte SV 105	buc	3,00	1 633,52	4 900,57
	1	Muncitor	h-om	36,33	52,57	1 909,87
	110-9126	Placi metalice	buc	0,30	200,00	60,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,06	35,00	2,10
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adîncime de foraj 3,5 m	h-ut	9,03	300,00	2 709,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	1,83	120,00	219,60
9		Stîlp SV105	buc	26,00	2 308,00	60 008,00
	111-13	Stîlp SV105	buc	26,00	2 308,00	60 008,00
10	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fără adaosuri, cu un singur picior SV95	buc	4,00	477,26	1 909,06
	1	Muncitor	h-om	15,20	52,57	799,06
	110-9126	Placi metalice	buc	0,40	200,00	80,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,08	35,00	2,80

1	2	3	4	5	6	7
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,12	300,00	936,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,76	120,00	91,20
11		Stilp SV95	buc	4,00	1 513,00	6 052,00
	111-131	Stilp SV95	buc	4,00	1 513,00	6 052,00
12	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	30,00	179,13	5 373,92
	1	Muncitor	h-om	13,20	52,57	693,92
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	7,20	150,00	1 080,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,20	150,00	1 080,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,20	350,00	2 520,00
13	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	30,00	55,14	1 654,27
	1	Muncitor	h-om	7,50	52,57	394,27
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	4,20	150,00	630,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	4,20	150,00	630,00
14	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3	buc	12,00	192,54	2 310,53
	1	Muncitor	h-om	11,88	52,57	624,53
	446-2301	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD	m3	12,00	40,00	480,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	3,24	350,00	1 134,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,60	120,00	72,00
15	33-04-009-4	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, manual AS-70 SF 53 buc	1 km	0,615	10 906,11	6 707,26
	1	Muncitor	h-om	39,85	52,57	2 094,91
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,03	35,00	1,05
	110-90321	Izolatori SF20	buc	53,00	82,50	4 372,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,99	120,00	238,80
16		Conductor AS-70-10	m	1 865,00	14,60	27 229,00
	111-14	Conductor AS-70-10	m	1 865,00	14,60	27 229,00
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	10,00	62,56	625,58

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,90	52,57	625,58
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,00	16,30	162,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,10	52,57	162,97
		<i>Total</i>	lei			142 443,38
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			4 847,33
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			10 388,98
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	2,00 %			2 077,80
		<i>Total</i>	100,00 +			159 757,49
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			23 164,83
		<i>Total</i>	100,00 +			182 922,32
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			10 975,34
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				193 897,66 21 543,69
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Стальные элементы конструкции				
19	08-02-305-4	Traversa pe stilp	buc	19,00	59,68	1 133,92
	1	Muncitor	h-om	7,79	52,57	409,52
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,61	200,00	722,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
20		Traversa TM2	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
	111-16	Traversa TM2	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
21		Traversa TM6	buc	4,00	1 077,00	4 308,00
	111-161	Traversa TM6	buc	4,00	1 077,00	4 308,00
22		Traversa M2-10-SP 546454	buc	1,00	1 250,00	1 250,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-162	Traversa M2-10-SP 546454	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
23		Traversa TM5	buc	1,00	1 060,00	1 060,00
	111-163	Traversa TM5	buc	1,00	1 060,00	1 060,00
24		Traversa TM1 TM24	buc	11,00	353,00	3 883,00
	111-164	Traversa TM1 TM24	buc	11,00	353,00	3 883,00
25		Накладка ОГ2	buc	8,00	187,00	1 496,00
	111-18	Накладка ОГ2	buc	8,00	187,00	1 496,00
26		Накладка ОГ5	buc	4,00	187,00	748,00
	111-181	Накладка ОГ-5	buc	4,00	187,00	748,00
27		Оголовок ОГ-1	buc	1,00	187,00	187,00
	111-191	Накладка ОГ-1	buc	1,00	187,00	187,00
28	08-02-305-1	Bratara pe stilp	buc	26,00	80,76	2 099,64
	1	Muncitor	h-om	6,24	52,57	328,04
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	8,84	200,00	1 768,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	120,00	3,60
29		Хомут X1	buc	17,00	60,00	1 020,00
	111-20	Хомут X1	buc	17,00	60,00	1 020,00
30		Хомут X2	buc	1,00	60,00	60,00
	111-201	Хомут X2	buc	1,00	60,00	60,00
31		Хомут X7	buc	3,00	60,00	180,00
	111-202	Хомут X7	buc	3,00	60,00	180,00
32		Хомут X8	buc	1,00	60,00	60,00
	111-203	Хомут X8	buc	1,00	60,00	60,00
33		Хомут X16	buc	4,00	60,00	240,00
	111-204	Хомут X16	buc	4,00	60,00	240,00
34	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu	buc	15,00	180,22	2 703,23
	1	Muncitor	h-om	18,30	52,57	962,03
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	8,70	200,00	1 740,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
35		Кронштейн У1	buc	8,00	210,00	1 680,00
	111-21	Кронштейн У1	buc	8,00	210,00	1 680,00
36		Кронштейн РА1	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
	111-211	Кронштейн РА1	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
37		Кронштейн РА2	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
	111-212	Кронштейн РА2	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
38		Вал привода РА3	buc	2,00	200,00	400,00
	111-22	Вал привода РА3	buc	2,00	200,00	400,00
39		Кронштейн РА4	buc	1,00	1 250,00	1 250,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-213	Кронштейн РА4	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
40		Кронштейн РА5	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
	111-214	Кронштейн РА5	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
41		Болт Б5	buc	4,00	12,00	48,00
	111-23	Болт Б5	buc	4,00	12,00	48,00
42		Стяжка Г1	buc	13,00	50,00	650,00
	111-24	Стяжка Г1	buc	13,00	50,00	650,00
43		Заземляющий проводник ЗП1	m	15,70	10,00	157,00
	111-25	Заземляющий проводник ЗП1	m	15,70	10,00	157,00
44		Заземляющий проводник ЗП6	m	3,00	10,00	30,00
	111-25	Заземляющий проводник ЗП1	m	3,00	10,00	30,00
45	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,015	1 772,00	26,58
	1	Muncitor	h-om	0,27	52,57	14,19
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,00	18 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,03	42,00	1,26
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,11	90,27	9,93
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
		Total Стальные элементы конструкции				31 420,37
		Inclusiv salariu				1 713,78
		2.2. Электрооборудование. Изоляторы. Линейная арматура				
46	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 ПС-70Е	buc	13,00	140,34	1 824,37
	1	Muncitor	h-om	5,98	52,57	314,37
	111-71	Izolator PS-70E	buc	13,00	110,00	1 430,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,04	65,00	67,60
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,05	80,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	120,00	8,40
47		Колпачек К-6	buc	47,00	5,00	235,00
	111-26	Колпачек К-6	buc	47,00	5,00	235,00
48		Колпачек К-9	buc	6,00	5,00	30,00
	111-261	Колпачек К-9	buc	6,00	5,00	30,00
49		Крепление провода	buc	48,00	16,00	768,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-27	Крепление провода	buc	48,00	16,00	768,00
50		Зажим ПА	buc	25,00	18,00	450,00
	111-28	Зажим ПА	buc	25,00	18,00	450,00
51		Зажим ПС-2	buc	24,00	22,00	528,00
	111-281	Зажим ПС-2	buc	24,00	22,00	528,00
52		Зажим аппаратный А2А	buc	12,00	45,00	540,00
	111-29	Зажим аппаратный А2А	buc	12,00	45,00	540,00
53		Зажим натяжной НБ-2	buc	6,00	95,00	570,00
	111-30	Зажим натяжной НБ-2	buc	6,00	95,00	570,00
54		Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc	1,00	70,00	70,00
	111-31	Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc	1,00	70,00	70,00
55		Подвеска натяжная изолирующая	buc	21,00	100,00	2 100,00
	111-32	Подвеска натяжная изолирующая	buc	21,00	100,00	2 100,00
56		Ушко однолап У1-7-16	buc	7,00	60,00	420,00
	111-33	Ушко однолап У1-7-16	buc	7,00	60,00	420,00
57		Звено промежуточное ПРТ-7	buc	12,00	48,00	576,00
	111-34	Звено промежуточное ПРТ-7	buc	12,00	48,00	576,00
58		Серьга СРС-7-17	buc	10,00	60,00	600,00
	111-35	Серьга СРС-7-17	buc	10,00	60,00	600,00
59	08-01-055-1	Deconector cu o tija, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A CUT OUT	buc	3,00	74,35	223,05
	1	Muncitor	h-om	3,21	52,57	168,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,78	65,00	50,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	120,00	3,60
60	08-01-056-1	Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A РЛНД1-10/400 с приводом	buc	1,00	189,84	189,84
	1	Muncitor	h-om	2,78	52,57	146,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,42	65,00	27,30
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,04	150,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,04	80,00	3,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	120,00	7,20
61	08-01-001-1	Transformator cu trei faze de 35 kV, putere, kV A: 250 ТМ-40-10/0,4 в КТП	buc	1,00	2 481,78	2 481,78
	1	Muncitor	h-om	22,50	52,57	1 182,83
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,21	60,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,03	35,00	1,05
	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	0,20	40,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,31	350,00	1 158,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,99	120,00	118,80
		Total Электрооборудование. Изоляторы.Линейная арматура Inclusiv salariu				11 606,04 1 812,09
		2.3. Кабельные изделия				
62	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,35	1 436,77	1 939,64
	1	Muncitor	h-om	18,50	52,57	972,54
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,06	350,00	21,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	100,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,53	350,00	185,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,35	80,00	348,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,35	80,00	348,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,53	120,00	63,60
63	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,03	1 168,33	35,05
	1	Muncitor	h-om	0,37	52,57	19,45
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,09	80,00	7,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,09	80,00	7,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
64		Кабель АВБШВ-1 5*16 мм2	m	15,00	38,00	570,00
	111-40	Кабель АВБШВ-1 5*16 мм2	m	15,00	38,00	570,00
65		Кабель ВБШВ-1 3*4 мм2	m	80,00	17,00	1 360,00
	111-401	Кабель ВБШВ-1 3*4 мм2	m	80,00	17,00	1 360,00
66		Кабель КГН-1 5*16 мм2	m	20,00	160,00	3 200,00
	111-42	Кабель КГН-1 5*16 мм2	m	20,00	160,00	3 200,00
67		Кабель КГН-1 1*16 мм2	m	20,00	37,20	744,00
	111-421	Кабель КГН-1 1*16 мм2	m	20,00	37,20	744,00
68	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,78	2 692,42	2 100,09
	1	Muncitor	h-om	5,17	52,57	271,79
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut	3,89	350,00	1 361,50

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,89	120,00	466,80
69	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,57	807,11	460,05
	1	Muncitor	h-om	1,42	52,57	74,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,82	350,00	287,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,82	120,00	98,40
70	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,75	2 334,85	1 751,14
	1	Muncitor	h-om	4,88	52,57	256,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,18	350,00	1 113,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,18	120,00	381,60
71	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,57	1 374,54	783,49
	1	Muncitor	h-om	1,94	52,57	101,99
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,45	350,00	507,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,45	120,00	174,00
72	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,46	1 178,37	542,05
	1	Muncitor	h-om	5,70	52,57	299,65
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,38	80,00	110,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,38	80,00	110,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,18	120,00	21,60
73		Кабель АВВГ-1 4*25 мм2	m	2,00	26,20	52,40
	111-43	Кабель АВВГ-1 4*25 мм2	m	2,00	26,20	52,40
74		Кабель АВВГ-1 5*25 мм2	m	4,00	44,00	176,00
	111-431	Кабель АВВГ-1 5*25 мм2	m	4,00	44,00	176,00
75		Кабель ВВГ-1 3*2,5 мм2	m	40,00	16,00	640,00
	111-432	Кабель ВВГ-1 3*2,5 мм2	m	40,00	16,00	640,00
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				14 353,91 1 996,61
		2.4. Оборудование светотехническое				

1	2	3	4	5	6	7
76	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur РКУ01-250 с лампой ДРЛ-250	buc	4,00	680,00	2 720,01
	1	Muncitor	h-om	7,32	52,57	384,81
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,05	60,00	3,00
	5070001	Conductori pentru corp de iluminat	m	8,00	4,00	32,00
	111-81	Corp de iluminat RCU 01-250 cu bec DRL250	buc	4,00	500,00	2 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	65,00	2,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,44	200,00	288,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	120,00	9,60
77	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 KC-2	buc	4,00	573,16	2 292,65
	1	Muncitor	h-om	13,64	52,57	717,05
	111-82	Console pentru corp de iluminat KC-2	buc	4,00	100,00	400,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,40	65,00	26,00
	1019852	Vopsea	kg	2,00	38,00	76,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,32	200,00	1 064,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	120,00	9,60
		Total Оборудование светотехническое				5 012,66
		Inclusiv salariu				1 101,86
		2.5. Щиты шкафы устройства				
78	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 ИЯГЪ ЕА-01-100-01	buc	1,00	1 343,77	1 343,77
	1	Muncitor	h-om	3,49	52,57	183,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,25	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	33 300,00	999,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,15	90,27	103,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,29	120,00	34,80
79	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,00	58,88	117,76
	1	Muncitor	h-om	2,24	52,57	117,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
80	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	46,94	46,94
	1	Muncitor	h-om	0,87	52,57	45,74

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
81	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 Щит ЯР ЩМП-4-0-36 1P54	buc	1,00	344,77	344,77
	1	Muncitor	h-om	3,49	52,57	183,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,25	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,15	90,27	103,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,29	120,00	34,80
82	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	1,00	58,88	58,88
	1	Muncitor	h-om	1,12	52,57	58,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
83	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,00	59,18	236,71
	1	Muncitor	h-om	4,48	52,57	235,51
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
		Total Щиты шкафы устройства Inclusiv salariu				2 148,83 824,83
		2.6. Прокат черных металлов				
84	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm d=10 mm	100 m	2,35	3 411,50	8 017,02
	1	Muncitor	h-om	41,83	52,57	2 199,00
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,22	18 000,00	3 960,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,23	42,00	177,66
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16,90	90,27	1 525,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,29	120,00	154,80
85	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm d=20 mm	100 m	2,95	3 373,73	9 952,50
	1	Muncitor	h-om	52,51	52,57	2 760,45
	10116142	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,27	18 000,00	4 860,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,31	42,00	223,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	21,21	90,27	1 914,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,62	120,00	194,40
86	08-02-472-	Conductor de legare la pamint,	100 m	0,80	4 203,27	3 362,62

1	2	3	4	5	6	7
	7	deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ² 40*4mm				
	1	Muncitor	h-om	17,04	52,57	895,79
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,04	42,00	43,68
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,56	20,00	131,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,56	20,00	131,20
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,10	18 000,00	1 800,00
	1019852	Vopsea	kg	1,84	38,00	69,92
	5009031	Scoabe	10 buc	1,20	20,00	24,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,69	90,27	242,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,20	120,00	24,00
87	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ² 40*4 mm	100 m	0,05	5 558,40	277,92
	1	Muncitor	h-om	1,07	52,57	56,25
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,07	42,00	2,94
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,41	20,00	8,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,41	20,00	8,20
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
	1019852	Vopsea	kg	0,11	38,00	4,18
	5009031	Scoabe	10 buc	0,08	20,00	1,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,17	90,27	15,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
88	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "Π"	t	0,19	70 422,58	13 380,29
	1	Muncitor	h-om	50,73	52,57	2 666,88
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,20	18 000,00	3 600,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,20	18 000,00	3 600,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,88	42,00	120,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	17,39	20,00	347,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	17,39	20,00	347,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	29,45	90,27	2 658,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,32	120,00	38,40
89	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,06	3 752,50	225,15
	1	Muncitor	h-om	2,15	52,57	113,03
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,06	42,00	2,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,31	20,00	26,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,31	20,00	26,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,20	20,00	24,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,60	35,00	21,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,28	35,00	9,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
90		Металорукав Д=50 мм	m	6,00	32,00	192,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-47	Металорукав Д=50 мм	m	6,00	32,00	192,00
91	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,40	6 976,00	2 790,40
	1	Muncitor	h-om	12,32	52,57	647,66
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,42	42,00	17,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,33	200,00	66,00
	1019852	Vopsea	kg	0,27	38,00	10,26
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,26	200,00	52,00
	5009030	Flanse	10 buc	0,41	30,00	12,30
	5009031	Scoabe	10 buc	1,64	20,00	32,80
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,03	350,00	10,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,00	200,00	1 600,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,57	90,27	231,99
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,47	35,00	86,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,19	120,00	22,80
92		Труба стальная Д=25 мм	m	40,00	25,00	1 000,00
	111-48	Труба стальная Д=25 мм	m	40,00	25,00	1 000,00
93	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,03	8 366,00	250,98
	1	Muncitor	h-om	1,03	52,57	54,15
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,03	42,00	1,26
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,40	20,00	8,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,40	20,00	8,00
	5009030	Flanse	10 buc	0,03	30,00	0,90
	5009031	Scoabe	10 buc	0,20	20,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,54	35,00	18,90
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,70	200,00	140,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,08	90,27	7,22
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,21	35,00	7,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
94		Труба ПВХ Д=40 мм	m	3,00	10,00	30,00
	111-49	Труба ПВХ Д=40 мм	m	3,00	10,00	30,00
95		Лента из нержавеющей стали F 2007	m	12,00	9,50	114,00
	111-50	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	12,00	9,50	114,00
96		Скрепы для крепления лент А200	buc	12,00	3,00	36,00
	111-53	Скрепы для крепления лент А200	buc	12,00	3,00	36,00
97	08-02-370-	Tablou pina la trei grupe, instalat	buc	4,00	75,00	300,02

1	2	3	4	5	6	7
	2	in nisa soclului Клемная коробка Y614				
	1	Muncitor	h-om	4,52	52,57	237,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,52	120,00	62,40
		Total Прокат черных металлов Inclusiv salariu				39 928,90 9 630,83
		<i>Total</i>	lei			104 470,71
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			3 843,00
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			6 565,37
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	2,00 %			1 313,07
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			12 980,80
		<i>Total</i>	100,00 +			129 172,95
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			7 750,37
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				136 923,32 17 080,00
		3. Valoarea utilajului				
98		Комплектная трансформаторная подстанция мачт КТПМ-40/10/0,4	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
	111-54	Комплектная трансформаторная подстанция мачт КТПМ-40/10/0,4	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
99		Трансформатор силовой масляный ТМ-40-10/0,4кВ	buc	1,00	30 000,00	30 000,00
	111-56	Трансформатор силовой масляный ТМ-40-10/0,4кВ	buc	1,00	30 000,00	30 000,00
100		Однополюсный предохранитель разъединитель CUT OUT	buc	3,00	933,00	2 799,00
	111-57	Однополюсный предохранитель разъединитель CUT OUT	buc	3,00	933,00	2 799,00
101		Разъединитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	buc	1,00	3 280,00	3 280,00
	111-58	Разъединитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	buc	1,00	3 280,00	3 280,00
102		Шкаф учета BZUM TF-01-100-01	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
	111-59	Шкаф учета BZUM TF-01-100-01	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
103		Выключатель разъединитель 3 х пол ВР32-31 100А	buc	1,00	220,00	220,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-60	Выключатель разъединитель 3 х пол ВР32-31 100А	buc	1,00	220,00	220,00
104		Автомат выключатель 3 х пол ВА88-33/3Р/С63 50А	buc	2,00	2 058,00	4 116,00
	111-61	Автомат выключатель 3 х пол ВА88-33/3Р/С63 50А	buc	2,00	2 058,00	4 116,00
105		Счетчик активной энергии 380И 5-120 ZMR110 А Се	buc	1,00	4 400,00	4 400,00
	111-62	Счетчик активной энергии 380И 5-120 ZMR110 А Се	buc	1,00	4 400,00	4 400,00
106		Щит ЩМП-4 0 74 1354 800*650*250	buc	1,00	820,00	820,00
	111-63	Щит ЩМП-4 0 74 1354 800*650*250	buc	1,00	820,00	820,00
107		Выключатель разъединитель 3 х пол на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc	1,00	245,00	245,00
	111-64	Выключатель разъединитель 3 х пол на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc	1,00	245,00	245,00
108		Автомат выключатель однопол ВА47-29 10А В	buc	1,00	20,00	20,00
	111-65	Автомат выключатель однопол ВА47-29 10А В	buc	1,00	20,00	20,00
109		Выключатель нагрузки однопол ВН32-1Р 20А	buc	2,00	20,00	40,00
	111-67	Выключатель нагрузки однопол ВН32-1Р 20А	buc	2,00	20,00	40,00
110		Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,00	320,00	320,00
	111-68	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,00	320,00	320,00
111		Коробка клемная У614	buc	4,00	40,00	160,00
	111-69	Коробка клемная У614	buc	4,00	40,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			57 920,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			695,04
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				58 615,04

		Total	lei	389 436,02
		TVA	20,00 %	77 887,20
		Total deviz: Inclisiv salariu		
				467 323,22

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea rețelei de canalizare
in s.Radenii Vechi r-nul Ungheni
nr.12017-00000003365/28.09.17-
AAEES**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-2-1
Platforma B.Statie de pompare nr 1.Retele electrice externe**

Valoarea de deviz 288 964,68 lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-2-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	406,28	52,57	21 358,17
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,76	52,57	39,95
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,57	52,57	135,10
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,41	52,57	179,26
5.	7137010011500	Electrician	h-om	38,61	52,57	2 029,73
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,76	52,57	39,95
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,17	52,57	8,94
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	52,57	186,10
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,36	52,57	4 697,66
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,38	52,57	72,55
		Total manopera				28 747,41

Materiale:

1.	00009	Стойка CB-95	buc	2,00	1 513,00	3 026,00
2.	0007	Стойка CB-105	buc	4,00	2 308,00	9 232,00
3.	0010	Traversa M2-10 SP 546454	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
4.	0012	Накладка ОГ5	buc	1,00	187,00	187,00
5.	002	Провод АС70-10 с огиновкой	m	65,00	14,60	949,00
6.	00202	Кронштейн КМ1	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
7.	00203	Болт Б5	buc	1,00	12,00	12,00

8.	00204	Стяжка Г1	buc	2,00	50,00	100,00
9.	002205	Заземляющий проводник ЗП1	m	9,20	10,00	92,00
10.	0031	Накладка ОГ2	buc	2,00	187,00	374,00
11.	0051	Колпачек К-6	buc	6,00	5,00	30,00
12.	0052	Крепления провода	buc	5,00	16,00	80,00
13.	0053	Зажим ПА	buc	15,00	18,00	270,00
14.	0054	Зажим ПС-2	buc	2,00	22,00	44,00
15.	0055	Зажим аппаратный А1А	buc	6,00	45,00	270,00
16.	0056	Зажим аппаратный А2А	buc	12,00	45,00	540,00
17.	0057	Зажим натяжной НБ-2	buc	6,00	95,00	570,00
18.	008	Traversa TM2	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
19.	009	Traversa TM 6	buc	1,00	1 077,00	1 077,00
20.	0102	Переносной электр.фонарь с аккумулятором	buc	1,00	500,00	500,00
21.	0109	Металлорукав Д=50мм	m	6,00	32,00	192,00
22.	011	Caramida	buc	525,00	4,20	2 205,00
23.	0111	Труба ПВХ Д=20мм	m	10,00	4,00	40,00
24.	0112	Труба ПВХ Д=25мм	m	10,00	5,00	50,00
25.	0114	Труба ПВХ Д=32мм	m	10,00	10,00	100,00
26.	0116	Труба стальная Д=63мм	m	3,00	75,00	225,00
27.	0118	Труба стальная Д=25мм	m	20,00	25,00	500,00
28.	0119	Комплектная тран. подстанция мачтовая КТПМ-63/10/0,4 (комплект)	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
29.	0120	Трансформатор силовой масляный ТМ-63-10/0,4кV	buc	1,00	30 000,00	30 000,00
30.	0121	Ограничитель перенапряжения ОПН-10	buc	3,00	720,00	2 160,00
31.	0122	Разрядник вентильный РВО-10	buc	3,00	720,00	2 160,00
32.	0123	Разъединитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	buc	1,00	3 280,00	3 280,00
33.	0124	Однополюсный предохранитель-разъединитель CUT-OUT	buc	3,00	933,00	2 799,00
34.	0125	Автомат. выключатель 3-хпол. ВА88-33/ЗР/С63, 80А	buc	2,00	2 058,00	4 116,00
35.	012511	Шкаф учета ВZUM-TF-01-100-01	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
36.	0126	Выключатель-разъединитель 3-хпол. ВР 32-31 100А	buc	1,00	220,00	220,00
37.	0128	Счетчик акт. энергии 380В, 5-120А ZMR 110 АСe	buc	1,00	4 400,00	4 400,00
38.	0129	Щит ЩМП-4-0 74 IP54 разм.800х650х250мм	buc	1,00	820,00	820,00
39.	0130	Выключатель-разъединитель 3-хпол. на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc	2,00	245,00	490,00
40.	0132	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 ЗР 63А	buc	1,00	85,00	85,00
41.	0135	Диф. автомат.выключатель 2-хпол. АВДТ 32/16А/30мА	buc	1,00	190,00	190,00
42.	0136	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1Р 20А	buc	1,00	20,00	20,00
43.	0137	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,00	320,00	320,00
44.	0138	Клемная коробка У614	buc	2,00	40,00	80,00
45.	0220	Хомут Х1	buc	2,00	60,00	120,00
46.	02201	Кронштейн К1	buc	3,00	200,00	600,00
47.	02202	Кронштейн Р2	buc	3,00	200,00	600,00
48.	02208	Заземляющий проводник ЗП6	m	1,50	10,00	15,00
49.	0221	Хомут Х7	buc	5,00	60,00	300,00
50.	0223	Хомут Х8	buc	4,00	60,00	240,00
51.	0224	Хомут Х16	buc	2,00	60,00	120,00
52.	0225	Кронштейн У1	buc	1,00	210,00	210,00
53.	0226	Кронштейн РА1	buc	2,00	1 250,00	2 500,00

54.	0227	Кронштейн РА2	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
55.	0228	Кронштейн РА3	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
56.	0229	Кронштейн РА4	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
57.	058	Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc	1,00	70,00	70,00
58.	059	Подвеска натяжная изолирующая	buc	3,00	100,00	300,00
59.	060	Ушко однолап У1-7-16	buc	7,00	60,00	420,00
60.	061	Звено промежуточное ПРТ-7	buc	6,00	48,00	288,00
61.	062	Серьга-7-17	buc	7,00	60,00	420,00
62.	072	Кабель из шитого ролэтилена АПвПу2г-10 1х70.0 мм2	m	150,00	99,00	14 850,00
63.	073	Кабель АВБбШв-1 5х25.0 мм2	m	15,00	50,00	750,00
64.	074	Кабель ВБбШв-1 3х4.0 мм2	m	30,00	17,00	510,00
65.	075	Кабель КГН-1 5Х25.0 ММ2	m	20,00	170,00	3 400,00
66.	076	Кабель КГН-1 1Х25.0 ММ2	m	20,00	53,00	1 060,00
67.	082	Кабель АВВГ-1 4Х35 мм2	m	2,00	46,00	92,00
68.	083	Кабель АВВГ-1 5Х35 мм2	m	4,00	53,00	212,00
69.	084	Кабель ВВГ-1 5Х10мм2	m	10,00	98,00	980,00
70.	0851	Кабель ВВГ-1 3Х2.5 мм2	m	30,00	16,00	480,00
71.	086	Кабель ВВГ-1 3Х1.5 мм2	m	10,00	10,00	100,00
72.	099	Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc	3,00	15,00	45,00
73.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,08	35,00	2,80
74.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,21	60,00	12,60
75.	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
76.	10116132	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,10	18 000,00	1 800,00
77.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
78.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
79.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,45	42,00	186,90
80.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,72	65,00	241,80
81.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,36	20,00	247,20
82.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,24	200,00	48,00
83.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,36	20,00	247,20
84.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,07	18 000,00	1 260,00
85.	10193731	Otel fisie necalmat 30x5 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
86.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,02	60,00	1,20
87.	1019852	Vopsea	kg	2,69	38,00	102,22
88.	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,04	150,00	6,00
89.	110-9126	Placi metalice	buc	0,40	200,00	80,00
90.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,14	200,00	28,00
91.	111-1	Nisip	m3	6,70	280,00	1 876,00
92.	111-23	Izolator SF20	buc	6,00	82,50	495,00
93.	111-29	Manson KH	buc	2,00	625,00	1 250,00
94.	111-31	Corp de iluminat RCU01-250 cu bec s DRL 250	buc	2,00	500,00	1 000,00
95.	111-32	Consola KC-2	buc	2,00	100,00	200,00
96.	111-422	Priza de fisa	buc	1,00	30,00	30,00
97.	111-52	Cutie cu transformatori IATP	buc	1,00	650,00	650,00
98.	1111-41	Intrerupator cu o clapa	buc	1,00	35,00	35,00
99.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,07	35,00	2,45
100.	133	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 50А(С)	buc	1,00	83,00	83,00
101.	134	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	3,00	20,00	60,00

102.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	4,00	60,00	240,00
103.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	3 000,00	30,00
104.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	33 300,00	999,00
105.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,33	65,00	21,45
106.	2320166200676	White spirit	kg	0,06	40,00	2,40
107.	2320187315789	Decofrol	kg	0,39	47,00	18,33
108.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,01	65,00	0,65
109.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,53	38,00	20,14
110.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,34	38,00	12,92
111.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,38	40,00	15,20
112.	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	0,24	2 100,00	504,00
113.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	4,33	80,00	346,40
114.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,04	20,00	20,80
115.	2710403750000	Pazie	buc	0,14	10,00	1,40
116.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,16	21,00	3,36
117.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,20	40,00	8,00
118.	2811106301200	Elemente metalice	kg	103,02	40,00	4 120,80
119.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,26	45,00	11,70
120.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,05	42,00	2,10
121.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,66	5,00	3,30
122.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,97	10,00	9,70
123.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,97	4,00	3,88
124.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,66	4,00	2,64
125.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,66	4,00	2,64
126.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,02	4,00	0,08
127.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,10	40,00	4,00
128.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	12,13	22,00	266,86
129.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,05	2,10	0,11
130.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,93	6,00	11,58
131.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	6,00	0,12
132.	446-2301	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD	m3	2,00	40,00	80,00
133.	5009030	Flanse	10 buc	0,50	30,00	15,00
134.	5009031	Scoabe	10 buc	4,95	20,00	99,00
135.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,00	35,00	210,00
136.	5009070	Racordari	10 buc	0,54	20,00	10,80
137.	5009126	Placa de rozeta	buc	2,00	1,00	2,00
138.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,02	350,00	7,00
139.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,04	350,00	14,00
140.	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	0,20	40,00	8,00
141.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	100,00	2,00
142.	5070001	Conductori pentru corp de iluminat de sectiune 4 mm2	m	4,00	4,00	16,00
143.	530-01821	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 50 mm	m	25,00	90,00	2 250,00
144.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,05	65,00	263,25
145.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	65,00	2,60
		Total materiale de constructii				145 145,58

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,28	150,00	342,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii)	h-ut	2,28	150,00	342,00

		apelor) 59 kW (80 c.p.)				
3.	010411	Tractor pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 50kW (80 c.p.)	h-ut	4,44	150,00	666,00
4.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	15,44	350,00	5 404,00
5.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,44	350,00	504,00
6.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,94	80,00	315,20
7.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,36	80,00	348,80
8.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,45	80,00	356,00
9.	030409	Cabestan-remorca hidraulic pentru intinderea cablului, cu forta de tractiune 5 t	h-ut	4,44	80,00	355,20
10.	031001	Autohidroasensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,14	200,00	428,00
11.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	17,65	200,00	3 530,00
12.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	19,75	90,27	1 782,84
13.	040503	Instalatie de impingere, cu forta de tractiune 800 kg	h-ut	5,01	0,00	0,00
14.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	5,28	300,00	1 584,00
15.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	2,25	350,00	787,50
16.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,03	200,00	6,00
17.	2940600002995	Aparat de sudura si taiere cu gaze	h-ut	3,60	90,27	324,97
18.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,66	80,00	52,80
19.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,14	50,00	7,00
20.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,38	35,00	13,30
21.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,19	35,00	111,65
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,03	350,00	10,50
23.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,02	350,00	7,00
24.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	3,04	350,00	1 064,00
25.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,43	120,00	171,60
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	16,61	120,00	1 993,20
		Total utilaje de constructii				20 507,56

Total	lei	240 803,90
TVA	20,00 %	48 160,78

Total deviz:

**288 964,6
8**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Proiectarea rețelei de canalizare în
s.Radenii Vechi r-nul Ungheni nr.12017-
00000003365/28.09.17-AAEES**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-027-4	Montarea substațiilor de transformare de piloni, putere pînă la 250 kVA: montarea utilajului	buc			4 706,68
	1	Muncitor	h-om	65,4400	52,57	3 440,18
	201-9261	Piese de fixare din oțel	kg	4,0000	60,00	240,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,1400	200,00	428,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,7100	350,00	598,50
2	TsA16D1	Săpătura manuală de pământ, în spații limitate, în tranșe de pînă la 4 m adîncime, pentru cabluri electrice de înaltă tensiune, în pământ cu umiditate naturală fără sprijiniri latime < 1 m, adîncime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			165,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	52,57	150,35
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	52,57	15,25
3	TsD19A	Umplutura de pământ compactată, la fundațiile de la stîlpii liniilor electrice aeriene de înaltă tensiune, cu pământ provenit din teren ușor sau mijlociu	m3			85,23
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	52,57	84,63
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	6,00	0,60
4		Nisip	m3			280,00
	111-1	Nisip	m3	1,0000	280,00	280,00
5		Caramida	buc			4,20
	011	Caramida	buc	1,0000	4,20	4,20
6	33-04-003-2	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fără adaosuri, cu un singur picior cu o proptea SV 105	buc			1 042,01
	1	Muncitor	h-om	7,9000	52,57	415,31
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	200,00	20,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	160402	Mășini de foraj-macara pe automobil, adîncime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	300,00	558,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,4000	120,00	48,00
7	0007	Стойка CB-105	buc			2 308,00
	0007	Стойка CB-105	buc	1,0000	2 308,00	2 308,00
8	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fără adaosuri, cu un singur picior SV95	buc			477,26
	1	Muncitor	h-om	3,8000	52,57	199,76
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	200,00	20,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	160402	Mășini de foraj-macara pe automobil, adîncime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,1900	120,00	22,80
9	0009	Стойка CB-95	buc			1 513,00
	00009	Стойка CB-95	buc	1,0000	1 513,00	1 513,00
10	33-04-016-2	Transportarea construcțiilor și materialelor	buc			179,13

1	2	3	4	5	6	7
		sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior				
	1	Muncitor	h-om	0,4400	52,57	23,13
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	150,00	36,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	150,00	36,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	350,00	84,00
11	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			55,14
	1	Muncitor	h-om	0,2500	52,57	13,14
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	150,00	21,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	150,00	21,00
12	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3	buc			192,54
	1	Muncitor	h-om	0,9900	52,57	52,05
	446-2301	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD	m3	1,0000	40,00	40,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,2700	350,00	94,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	120,00	6,00
13	33-04-009-4	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, manual	1 km			14 811,11
	1	Muncitor	h-om	64,8000	52,57	3 411,11
	111-23	Izolator SF20	buc	133,3400	82,50	11 000,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,2400	120,00	400,00
14	002	Провод АС70-10 с опшоноквой	m			14,60
	002	Провод АС70-10 с опшоноквой	m	1,0000	14,60	14,60
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			62,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	52,57	62,56
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,57	16,30
17	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			97 002,40
	1	Muncitor	h-om	133,0000	52,57	7 002,40
	530-01821	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 50 mm	m	1 000,0000	90,00	90 000,00
18	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3			2 512,48
	7123010010200	Betonist	h-om	3,3000	52,57	173,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	52,57	70,87
	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	1,0250	2 100,00	2 191,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,52
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,43
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	45,65

1	2	3	4	5	6	7
19	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,93
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	52,57	55,16
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	4,00	0,02
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,00	1,19
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	2,98
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,23
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	65,00	6,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	9,23
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	47,00	5,64
20	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			43 169,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	52,57	1 842,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	52,57	265,45
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	40,00	40 800,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	42,00	20,79
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	4,00	26,14
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	5,00	32,67
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	4,00	26,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	65,00	6,44
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	40,00	79,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	1,09
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	350,00	69,31
21	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t			104,06
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	52,57	104,06
22	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			224,36
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	52,57	88,51
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	38,00	127,92
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	40,00	7,92
23	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			418,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	52,57	202,97
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	199,41
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	40,00	15,84
24	CE09B2	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2			259,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7800	52,57	40,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0500	52,57	2,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,57	1,12
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	80,00	104,97
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	20,00	6,30
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	3,5000	22,00	80,87
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1100	40,00	4,61
	2710403750000	Pazie	buc	0,0400	10,00	0,42
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 000,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	80,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	200,00	1,82
		2. Lucrarile de montare				
		2.1. Стальные элементы конструкции				
25	08-02-305-4	Traversa pe stilp	buc			59,55
	1	Muncitor	h-om	0,4100	52,57	21,55
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,1900	200,00	38,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,00
26	008	Traversa TM2	buc			1 750,00
	008	Traversa TM2	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
27	009	Traversa TM 6	buc			1 077,00
	009	Traversa TM 6	buc	1,0000	1 077,00	1 077,00
28	0010	Traversa M2-10 SP 546454	buc			1 250,00
	0010	Traversa M2-10 SP 546454	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
29	0031	Накладка ОГ2				187,00
	0031	Накладка ОГ2	buc	1,0000	187,00	187,00
30	0012	Накладка ОГ5	buc			187,00
	0012	Накладка ОГ5	buc	1,0000	187,00	187,00
31	08-02-305-1	Bratara pe stilp	buc			80,71
	1	Muncitor	h-om	0,2400	52,57	12,62
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	200,00	68,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,09
32	0220	Хомут X1	buc			60,00
	0220	Хомут X1	buc	1,0000	60,00	60,00
33	0221	Хомут X7	buc			60,00
	0221	Хомут X7	buc	1,0000	60,00	60,00
34	0223	Хомут X8	buc			60,00
	0223	Хомут X8	buc	1,0000	60,00	60,00
35	0224	Хомут X16	buc			60,00
	0224	Хомут X16	buc	1,0000	60,00	60,00
36	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu	buc			180,29
	1	Muncitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,5800	200,00	116,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,15
37	0225	Кронштейн У1	buc			210,00
	0225	Кронштейн У1	buc	1,0000	210,00	210,00
38	0226	Кронштейн РА1	buc			1 250,00
	0226	Кронштейн РА1	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
39	0227	Кронштейн РА2	buc			1 250,00
	0227	Кронштейн РА2	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
40	0228	Вал привода РА3	buc			1 250,00
	0228	Кронштейн РА3	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
41	0229	Кронштейн РА4	buc			1 250,00
	0229	Кронштейн РА4	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
42	02201	Кронштейн К1	buc			200,00
	02201	Кронштейн К1	buc	1,0000	200,00	200,00
43	02202	Кронштейн Р2	buc			200,00
	02202	Кронштейн Р2	buc	1,0000	200,00	200,00
44	00202	Кронштейн КМ1	buc			1 250,00
	00202	Кронштейн КМ1	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
45	00203	Болт Б5	buc			12,00
	00203	Болт Б5	buc	1,0000	12,00	12,00
46	00204	Стяжка Г1	buc			50,00
	00204	Стяжка Г1	buc	1,0000	50,00	50,00
47	002205	Заземляющий проводник ЗП1	m			10,00
	002205	Заземляющий проводник ЗП1	m	1,0000	10,00	10,00
48	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm d=10 mm	100 m			1 772,00
	1	Muncitor	h-om	17,8000	52,57	946,00
	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1",	t	0,0920	18 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		rotund, diametru 10 mm				
	1011924	Electrozi ̳42A, diametru 4 mm	kg	1,8000	42,00	84,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	90,27	662,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	120,00	80,00
49	02208	Заземляющий проводник ЗП6	m			10,00
	02208	Заземляющий проводник ЗП6	m	1,0000	10,00	10,00
		2.2. Электрооборудование. Изоляторы. Линейная арматура				
50	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 PS-70E	buc			30,34
	1	Muncitor	h-om	0,4600	52,57	24,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0800	65,00	5,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0040	80,00	0,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	120,00	0,65
51	0051	Колпачек К-6	buc			5,00
	0051	Колпачек К-6	buc	1,0000	5,00	5,00
52	0052	Крепления провода	buc			16,00
	0052	Крепления провода	buc	1,0000	16,00	16,00
53	0053	Зажим ПА	buc			18,00
	0053	Зажим ПА	buc	1,0000	18,00	18,00
54	0054	Зажим ПС-2	buc			22,00
	0054	Зажим ПС-2	buc	1,0000	22,00	22,00
55	0055	Зажим аппаратный А1А	buc			45,00
	0055	Зажим аппаратный А1А	buc	1,0000	45,00	45,00
56	0056	Зажим аппаратный А2А	buc			45,00
	0056	Зажим аппаратный А2А	buc	1,0000	45,00	45,00
57	0057	Зажим натяжной НБ-2	buc			95,00
	0057	Зажим натяжной НБ-2	buc	1,0000	95,00	95,00
58	0058	Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc			70,00
	0058	Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc	1,0000	70,00	70,00
59	0059	Подвеска натяжная изолирующая	buc			100,00
	0059	Подвеска натяжная изолирующая	buc	1,0000	100,00	100,00
60	0060	Ушко однолап У1-7-16	buc			60,00
	0060	Ушко однолап У1-7-16	buc	1,0000	60,00	60,00
61	0061	Звено промежуточное ПРТ-7	buc			48,00
	0061	Звено промежуточное ПРТ-7	buc	1,0000	48,00	48,00
62	0062	Серьга-7-17	buc			60,00
	0062	Серьга-7-17	buc	1,0000	60,00	60,00
63	08-02-165-5	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			923,87
	1	Muncitor	h-om	5,5500	52,57	291,76
	111-29	Manson KH	buc	1,0000	625,00	625,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	120,00	3,60
64	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV ОПН-10	set			170,91
	1	Muncitor	h-om	3,0000	52,57	157,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
65	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV PBO -10	set			170,91
	1	Muncitor	h-om	3,0000	52,57	157,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
66	08-01-055-1	Deconector cu o tija, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A	buc			74,35
	1	Muncitor	h-om	1,0700	52,57	56,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	65,00	16,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
67	08-01-056-1	Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A	buc			210,84
	1	Muncitor	h-om	2,7800	52,57	146,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4200	65,00	27,30
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0400	150,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0600	350,00	21,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0400	80,00	3,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	120,00	7,20
68	08-01-001-1	Transformator cu trei faze de 35 kV, putere, kV A: 250	buc			2 481,78
	1	Muncitor	h-om	22,5000	52,57	1 182,83
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,2100	60,00	12,60
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,0300	35,00	1,05
	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	0,2000	40,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,3100	350,00	1 158,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9900	120,00	118,80
		2.3. Кабельные изделия				
69	08-02-140-01	Cablu pina la 64/110 kV din polietilena incheiata pozat in sant	100 m			4 724,30
	1	Muncitor	h-om	51,9700	52,57	2 731,89
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,7000	65,00	175,50
	010411	Tractor pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 50kW (80 c.p.)	h-ut	2,9600	150,00	444,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6300	80,00	210,13
	030409	Cabestan-remorca hidraulic pentru intinderea cablului, cu forta de tractiune 5 t	h-ut	2,9600	80,00	236,80
	040503	Instalatie de impingere, cu forta de tractiune 800 kg	h-ut	3,3400	0,00	0,00
	2940600002995	Aparat de sudura si taiere cu gaze	h-ut	2,4000	90,27	216,65
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	2,0300	350,00	709,33
70	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 437,88
	1	Muncitor	h-om	13,7000	52,57	720,22
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	38,00	9,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	350,00	11,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	134,17
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	80,00	257,33
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	80,00	257,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	46,00
71	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 179,88
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,57	651,88
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	80,00	240,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	80,00	240,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	48,00
72	072	Кабель из шитого ролэтилена АПвПу2г-10 1х70.0 мм2	m			99,00
	072	Кабель из шитого ролэтилена АПвПу2г-10 1х70.0 мм2	m	1,0000	99,00	99,00
73	073	Кабель АВБ6Шв-1 5х25.0 мм2	m			50,00
	073	Кабель АВБ6Шв-1 5х25.0 мм2	m	1,0000	50,00	50,00
74	074	Кабель ВБ6Шв-1 3х4.0 мм2	m			17,00
	074	Кабель ВБ6Шв-1 3х4.0 мм2	m	1,0000	17,00	17,00
75	075	Кабель КГН-1 5Х25.0 ММ2	m			170,00
	075	Кабель КГН-1 5Х25.0 ММ2	m	1,0000	170,00	170,00
76	076	Кабель КГН-1 1Х25.0 ММ2	m			53,00
	076	Кабель КГН-1 1Х25.0 ММ2	m	1,0000	53,00	53,00
77	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 691,33
	1	Muncitor	h-om	6,6300	52,57	348,79
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	4,9900	350,00	1 744,44

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	120,00	598,10
78	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			803,02
	1	Muncitor	h-om	2,4900	52,57	130,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	350,00	500,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	120,00	171,63
79	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 337,49
	1	Muncitor	h-om	6,5100	52,57	342,21
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	350,00	1 485,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	120,00	509,43
80	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 373,26
	1	Muncitor	h-om	3,4000	52,57	178,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	350,00	889,49
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	120,00	304,97
81	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 180,43
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,57	651,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,79
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	80,00	240,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	80,00	240,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	47,14
82	082	Кабель АВВГ-1 4Х35 мм2	m			46,00
	082	Кабель АВВГ-1 4Х35 мм2	m	1,0000	46,00	46,00
83	083	Кабель АВВГ-1 5Х35 мм2	m			53,00
	083	Кабель АВВГ-1 5Х35 мм2	m	1,0000	53,00	53,00
84	084	Кабель ВВГ-1 5Х10 мм2	m			98,00
	084	Кабель ВВГ-1 5Х10мм2	m	1,0000	98,00	98,00
85	085	Кабель ВВГ-1 3Х2.5 мм2	m			16,00
	0851	Кабель ВВГ-1 3Х2.5 мм2	m	1,0000	16,00	16,00
86	086	Кабель ВВГ-1 3Х1.5 мм2	m			10,00
	086	Кабель ВВГ-1 3Х1.5 мм2	m	1,0000	10,00	10,00
		2.4. Оборудование свитотехническое				
87	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur RCU01-250 cu bec s DRL 250	buc			679,86
	1	Muncitor	h-om	1,8300	52,57	96,20
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	60,00	0,60
	5070001	Conductori pentru corp de iluminat de sectiune 4 mm2	m	2,0000	4,00	8,00
	111-31	Corp de iluminat RCU01-250 cu bec s DRL 250	buc	1,0000	500,00	500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	200,00	72,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
88	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			573,16
	1	Muncitor	h-om	3,4100	52,57	179,26
	111-32	Consola KC-2	buc	1,0000	100,00	100,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	200,00	266,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
		2.5. Щиты , шкафы, устройства				

1	2	3	4	5	6	7
89	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 Шкаф учета BZUM-TF-01-100-01	buc			1 343,77
	1	Muncitor	h-om	3,4900	52,57	183,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	33 300,00	999,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	90,27	103,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	120,00	34,80
90	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ЦУ	buc			58,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,57	58,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
91	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			46,94
	1	Muncitor	h-om	0,8700	52,57	45,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
92	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 Щит ЩМП-4-0 74 IP54 разм.800x650x250мм	buc			344,77
	1	Muncitor	h-om	3,4900	52,57	183,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	90,27	103,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	120,00	34,80
93	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ЯР	buc			58,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,57	58,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
94	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Щит ЩМП-2-0 74 IP54 разм.500x400x220мм	buc			221,96
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,57	121,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	90,27	69,51
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	120,00	12,00
95	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ЦС	buc			59,08
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,57	58,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,20
96	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare РУ - 0.4 кВ	buc			59,18
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,57	58,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,30
		2.6. Электроустановочные изделия				
97	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			6 113,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	52,57	2 103,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	200,00	200,00
	1111-41	Intrerupator cu o clapa	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	5009126	Placa de rozeta	buc	100,0000	1,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	210,00
98	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			5 771,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	52,57	2 261,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	200,00	200,00
	111-422	Priza de fisa	buc	100,0000	30,00	3 000,00
	5009126	Placa de rozeta	buc	100,0000	1,00	100,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	210,00
99	099	Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc			15,00
	099	Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc	1,0000	15,00	15,00
100	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			744,68
	1	Muncitor	h-om	1,4300	52,57	75,18
	111-52	Cutie cu transformatori IATP	buc	1,0000	650,00	650,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	200,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
101	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc			95,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	52,57	59,41
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	65,00	19,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1300	120,00	15,60
102	0102	Переносной электр.фонарь с аккумулятором	buc			500,00
	0102	Переносной электр.фонарь с аккумулятором	buc	1,0000	500,00	500,00
		2.7. Прокат черных металлов				
103	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (д-10мм)	100 m			3 269,29
	1	Muncitor	h-om	17,8000	52,57	935,74
	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0920	18 000,00	1 542,86
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	42,00	75,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	90,27	649,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	120,00	65,14
104	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (д-20мм)	100 m			3 441,00
	1	Muncitor	h-om	17,8000	52,57	935,74
	10116132	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	18 000,00	1 714,29
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	42,00	75,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	90,27	649,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	120,00	66,29
105	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40x4мм)	100 m			4 471,84
	1	Muncitor	h-om	21,3000	52,57	1 119,74
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	42,00	54,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	18 000,00	2 520,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	38,00	87,40
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,27	303,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	120,00	28,80
106	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (30x5мм)	100 m			5 558,40

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	21,3000	52,57	1 125,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	42,00	58,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	10193731	Otel fisie necalmat 30x5 mm	t	0,1300	18 000,00	3 600,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	38,00	83,60
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	32,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,27	307,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	120,00	24,00
107	08-02-406-1	Constructii metalice	t			75 751,20
	1	Muncitor	h-om	267,0000	52,57	14 046,80
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	18 000,00	21 600,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	18 000,00	21 600,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	42,00	638,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	20,00	1 832,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	20,00	1 832,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	90,27	14 010,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	120,00	192,00
108	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m			3 710,50
	1	Muncitor	h-om	35,8000	52,57	1 883,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	436,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	436,67
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	20,00	400,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	35,00	350,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,6400	35,00	163,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	120,00	40,00
109	0109	Металлорукав Д=50мм	m			32,00
	0109	Металлорукав Д=50мм	m	1,0000	32,00	32,00
		2.8. Трубы				
110	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 798,90
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	35,00	630,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	12,00
111	0111	Труба ПВХ Д=20мм	m			4,00
	0111	Труба ПВХ Д=20мм	m	1,0000	4,00	4,00
112	0112	Труба ПВХ Д=25мм	m			5,00
	0112	Труба ПВХ Д=25мм	m	1,0000	5,00	5,00
113	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 469,40
	1	Muncitor	h-om	34,4000	52,57	1 808,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	35,00	14,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	35,00	630,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	35,00	245,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	120,00	36,00
114	0114	Труба ПВХ Д=32мм	m			10,00
	0114	Труба ПВХ Д=32мм	m	1,0000	10,00	10,00
115	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80	100 m			4 291,67

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1	Muncitor	h-om	67,5000	52,57	3 539,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	20,00	153,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	200,00	133,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	20,00	153,33
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	38,00	25,33
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	200,00	66,67
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4500	120,00	160,00
116	0116	Труба стальная Д=63мм	m			75,00
	0116	Труба стальная Д=63мм	m	1,0000	75,00	75,00
117	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 353,75
	1	Muncitor	h-om	30,8000	52,57	1 619,15
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	200,00	160,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	38,00	26,60
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	200,00	130,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	30,00	30,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	20,00	82,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	350,00	35,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	35,00	217,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	120,00	54,00
118	0118	Труба стальная Д=25мм	m			25,00
	0118	Труба стальная Д=25мм	m	1,0000	25,00	25,00
		3. Utilaj				
119	011	Комплектная тран. подстанция мачтовая КТПМ-63/10/0,4 (комплект)	buc			5 000,00
	0119	Комплектная тран. подстанция мачтовая КТПМ-63/10/0,4 (комплект)	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
120	0120	Трансформатор силовой маслянный ТМ-63-10/0,4кV	buc			30 000,00
	0120	Трансформатор силовой маслянный ТМ-63-10/0,4кV	buc	1,0000	30 000,00	30 000,00
121	0121	Ограничитель перенапряжения ОПН-10	buc			720,00
	0121	Ограничитель перенапряжения ОПН-10	buc	1,0000	720,00	720,00
122	0122	Разрядник вентильный РВО-10	buc			720,00
	0122	Разрядник вентильный РВО-10	buc	1,0000	720,00	720,00
123	0123	Разъединитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	m			3 280,00
	0123	Разъединитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	buc	1,0000	3 280,00	3 280,00
124	0124	Однополюсный предохранитель-разъединитель CUT-OUT	buc			933,00
	0124	Однополюсный предохранитель-разъединитель CUT-OUT	buc	1,0000	933,00	933,00
125	0125	Шкаф учета BZUM-TF-01-100-01	buc			6 500,00
	012511	Шкаф учета BZUM-TF-01-100-01	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
126	0126	Выключатель-разъединитель 3-хпол. ВР 32-31 100А	buc			220,00
	0126	Выключатель-разъединитель 3-хпол. ВР 32-31 100А	buc	1,0000	220,00	220,00
127	0127	Автомат. выключатель 3-хпол. ВА88-33/3P/C63, 80А	buc			2 058,00
	0125	Автомат. выключатель 3-хпол. ВА88-33/3P/C63, 80А	buc	1,0000	2 058,00	2 058,00
128	0128	Счетчик акт. энергии 380В, 5-120А ZMR 110 АСе	buc			4 400,00
	0128	Счетчик акт. энергии 380В, 5-120А ZMR 110 АСе	buc	1,0000	4 400,00	4 400,00
129	0129	Щит ЩМП-4-0 74 IP54 разм.800x650x250мм	buc			820,00
	0129	Щит ЩМП-4-0 74 IP54 разм.800x650x250мм	buc	1,0000	820,00	820,00
130	130	Выключатель-разъединитель 3-хпол. на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc			245,00

1	2	3	4	5	6	7
	0130	Выключатель-разъединитель 3-хпол. на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc	1,0000	245,00	245,00
131	0131	Щит ЩМП-2-0 74 IP54 разм.500x400x220мм	buc			245,00
	0130	Выключатель-разъединитель 3-хпол. на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc	1,0000	245,00	245,00
132	0132	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 63А	buc			85,00
	0132	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 63А	buc	1,0000	85,00	85,00
133	133	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 50А(С)	buc			83,00
	133	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 50А(С)	buc	1,0000	83,00	83,00
134	134	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc			20,00
	134	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	1,0000	20,00	20,00
135	0135	Диф. автомат.выключатель 2-хпол. АВДТ 32/16А/30мА	buc			190,00
	0135	Диф. автомат.выключатель 2-хпол. АВДТ 32/16А/30мА	buc	1,0000	190,00	190,00
136	0136	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1Р 20А	buc			20,00
	0136	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1Р 20А	buc	1,0000	20,00	20,00
137	0137	Таймер цифровой ТЭ15	buc			320,00
	0137	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,0000	320,00	320,00
138	0138	Клемная коробка У614	buc			40,00
	0138	Клемная коробка У614	buc	1,0000	40,00	40,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Proectarea rețelei de canalizare
in s.Radenii Vechi r-nul Ungheni
nr.12017-00000003365/28.09.17-
AAEES**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-2-1

Platforma B.Statie de pompare nr 1.Retele electrice externe

Valoarea de deviz 288 964,68 lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2019

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-027-4	Montarea substatiiilor de transformare de piloni, putere pina la 250 kVA: montarea utilajului	buc	1,00	4 706,68	4 706,68
	1	Muncitor	h-om	65,44	52,57	3 440,18
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	4,00	60,00	240,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,14	200,00	428,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,71	350,00	598,50
2	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	26,00	165,60	4 305,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	74,36	52,57	3 909,11
	7137010011500	Electrician	h-om	7,54	52,57	396,38
3	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3	19,30	85,23	1 644,93
	7137010011500	Electrician	h-om	31,07	52,57	1 633,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,93	6,00	11,58
4		Nisip	m3	6,70	280,00	1 876,00
	111-1	Nisip	m3	6,70	280,00	1 876,00
5		Caramida	buc	525,00	4,20	2 205,00
	011	Caramida	buc	525,00	4,20	2 205,00
6	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea SV 105	buc	2,00	1 042,01	2 084,01
	1	Muncitor	h-om	15,80	52,57	830,61
	110-9126	Placi metalice	buc	0,20	200,00	40,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,04	35,00	1,40
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,72	300,00	1 116,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,80	120,00	96,00
7	0007	Стойка CB-105	buc	4,00	2 308,00	9 232,00
	0007	Стойка CB-105	buc	4,00	2 308,00	9 232,00

1	2	3	4	5	6	7
8	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior SV95	buc	2,00	477,26	954,53
	1	Muncitor	h-om	7,60	52,57	399,53
	110-9126	Placi metalice	buc	0,20	200,00	40,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,04	35,00	1,40
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,56	300,00	468,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,38	120,00	45,60
9	0009	Стойка СВ-95	buc	2,00	1 513,00	3 026,00
	00009	Стойка СВ-95	buc	2,00	1 513,00	3 026,00
10	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	6,00	179,13	1 074,78
	1	Muncitor	h-om	2,64	52,57	138,78
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,44	150,00	216,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,44	150,00	216,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,44	350,00	504,00
11	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	6,00	55,14	330,86
	1	Muncitor	h-om	1,50	52,57	78,86
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,84	150,00	126,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,84	150,00	126,00
12	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3	buc	2,00	192,54	385,09
	1	Muncitor	h-om	1,98	52,57	104,09
	446-2301	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD	m3	2,00	40,00	80,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,54	350,00	189,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
13	33-04-009-4	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, manual	1 km	0,045	14 811,11	666,50
	1	Muncitor	h-om	2,92	52,57	153,50

1	2	3	4	5	6	7
	111-23	Izolator SF20	buc	6,00	82,50	495,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,15	120,00	18,00
14	002	Провод АС70-10 с огиновкой	m	65,00	14,60	949,00
	002	Провод АС70-10 с огиновкой	m	65,00	14,60	949,00
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	10,00	62,56	625,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,90	52,57	625,58
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,00	16,30	162,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,10	52,57	162,97
17	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,025	97 002,40	2 425,06
	1	Muncitor	h-om	3,33	52,57	175,06
	530-01821	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 50 mm	m	25,00	90,00	2 250,00
18	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3	0,23	2 512,48	577,87
	7123010010200	Betonist	h-om	0,76	52,57	39,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,31	52,57	16,30
	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	0,24	2 100,00	504,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	6,00	0,12
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,14	50,00	7,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,03	350,00	10,50
19	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii	m2	3,25	94,62	307,52

1	2	3	4	5	6	7
		de utilaje inclusiv sprijinirile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,49	52,57	25,76
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	3,41	52,57	179,26
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,02	4,00	0,08
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,97	4,00	3,88
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,97	10,00	9,70
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,10	40,00	4,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,16	21,00	3,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,26	45,00	11,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,33	65,00	21,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	3 000,00	30,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,39	47,00	18,33
20	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,101	43 169,80	4 360,15
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	52,57	186,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,51	52,57	26,81
	2811106301200	Elemente metalice	kg	103,02	40,00	4 120,80
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,05	42,00	2,10
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,66	4,00	2,64
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,66	5,00	3,30
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,66	4,00	2,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,01	65,00	0,65
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,20	40,00	8,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,05	2,10	0,11
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,02	350,00	7,00
21	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	0,101	104,06	10,51
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,20	52,57	10,51
22	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,101	224,36	22,66
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,17	52,57	8,94
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,34	38,00	12,92
	2320166200676	White spirit	kg	0,02	40,00	0,80
23	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si	t	0,101	418,22	42,24

1	2	3	4	5	6	7
		12 mm inclusiv, cu pensula de mina				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,39	52,57	20,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,53	38,00	20,14
	2320166200676	White spirit	kg	0,04	40,00	1,60
24	CE09B2	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2	3,30	259,75	857,18
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,57	52,57	135,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,17	52,57	8,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	4,33	80,00	346,40
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,04	20,00	20,80
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	12,13	22,00	266,86
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,38	40,00	15,20
	2710403750000	Pazie	buc	0,14	10,00	1,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	3 000,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,66	80,00	52,80
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,03	200,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			42 832,61
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2 859,72
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			2 588,04
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	2,00 %			517,61
		<i>Total</i>	100,00 +			48 797,98
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			7 075,71
		<i>Total</i>	100,00 +			55 873,69
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			3 352,42
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				59 226,11 12 709,85
		2. Lucrarile de montare				
		2.1. Стальные элементы конструкции				

1	2	3	4	5	6	7
25	08-02-305-4	Traversa pe stilp	buc	3,00	59,55	178,66
	1	Muncitor	h-om	1,23	52,57	64,66
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,57	200,00	114,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
26	008	Traversa TM2	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
	008	Traversa TM2	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
27	009	Traversa TM 6	buc	1,00	1 077,00	1 077,00
	009	Traversa TM 6	buc	1,00	1 077,00	1 077,00
28	0010	Traversa M2-10 SP 546454	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
	0010	Traversa M2-10 SP 546454	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
29	0031	Накладка ОГ2		2,00	187,00	374,00
	0031	Накладка ОГ2	buc	2,00	187,00	374,00
30	0012	Накладка ОГ5	buc	1,00	187,00	187,00
	0012	Накладка ОГ5	buc	1,00	187,00	187,00
31	08-02-305-1	Bratara pe stilp	buc	13,00	80,71	1 049,22
	1	Muncitor	h-om	3,12	52,57	164,02
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,42	200,00	884,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
32	0220	Хомут X1	buc	2,00	60,00	120,00
	0220	Хомут X1	buc	2,00	60,00	120,00
33	0221	Хомут X7	buc	5,00	60,00	300,00
	0221	Хомут X7	buc	5,00	60,00	300,00
34	0223	Хомут X8	buc	4,00	60,00	240,00
	0223	Хомут X8	buc	4,00	60,00	240,00
35	0224	Хомут X16	buc	2,00	60,00	120,00
	0224	Хомут X16	buc	2,00	60,00	120,00
36	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu	buc	16,00	180,29	2 884,57
	1	Muncitor	h-om	19,52	52,57	1 026,17
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	9,28	200,00	1 856,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
37	0225	Кронштейн У1	buc	1,00	210,00	210,00
	0225	Кронштейн У1	buc	1,00	210,00	210,00
38	0226	Кронштейн РА1	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
	0226	Кронштейн РА1	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
39	0227	Кронштейн РА2	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
	0227	Кронштейн РА2	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
40	0228	Вал привода РА3	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
	0228	Кронштейн РА3	buc	2,00	1 250,00	2 500,00

1	2	3	4	5	6	7
41	0229	Кронштейн РА4	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
	0229	Кронштейн РА4	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
42	02201	Кронштейн К1	buc	3,00	200,00	600,00
	02201	Кронштейн К1	buc	3,00	200,00	600,00
43	02202	Кронштейн Р2	buc	3,00	200,00	600,00
	02202	Кронштейн Р2	buc	3,00	200,00	600,00
44	00202	Кронштейн КМ1	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
	00202	Кронштейн КМ1	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
45	00203	Болт Б5	buc	1,00	12,00	12,00
	00203	Болт Б5	buc	1,00	12,00	12,00
46	00204	Стяжка Г1	buc	2,00	50,00	100,00
	00204	Стяжка Г1	buc	2,00	50,00	100,00
47	002205	Заземляющий проводник ЗП1	m	9,20	10,00	92,00
	002205	Заземляющий проводник ЗП1	m	9,20	10,00	92,00
48	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm d=10 mm	100 m	0,015	1 772,00	26,58
	1	Muncitor	h-om	0,27	52,57	14,19
	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,00	18 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,03	42,00	1,26
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,11	90,27	9,93
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
49	02208	Заземляющий проводник ЗП6	m	1,50	10,00	15,00
	02208	Заземляющий проводник ЗП6	m	1,50	10,00	15,00
		Total Стальные элементы конструкции Inclusiv salariu				22 436,03 1 269,04
		2.2. Электрооборудование. Изоляторы. Линейная арматура				
50	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 PS-70E	buc	13,00	30,34	394,37
	1	Muncitor	h-om	5,98	52,57	314,37
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,04	65,00	67,60
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,05	80,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	120,00	8,40
51	0051	Колпачек К-6	buc	6,00	5,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	0051	Колпачек К-6	buc	6,00	5,00	30,00
52	0052	Крепления провода	buc	5,00	16,00	80,00
	0052	Крепления провода	buc	5,00	16,00	80,00
53	0053	Зажим ПА	buc	15,00	18,00	270,00
	0053	Зажим ПА	buc	15,00	18,00	270,00
54	0054	Зажим ПС-2	buc	2,00	22,00	44,00
	0054	Зажим ПС-2	buc	2,00	22,00	44,00
55	0055	Зажим аппаратный А1А	buc	6,00	45,00	270,00
	0055	Зажим аппаратный А1А	buc	6,00	45,00	270,00
56	0056	Зажим аппаратный А2А	buc	12,00	45,00	540,00
	0056	Зажим аппаратный А2А	buc	12,00	45,00	540,00
57	057	Зажим натяжной НБ-2	buc	6,00	95,00	570,00
	0057	Зажим натяжной НБ-2	buc	6,00	95,00	570,00
58	058	Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc	1,00	70,00	70,00
	058	Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc	1,00	70,00	70,00
59	059	Подвеска натяжная изолирующая	buc	3,00	100,00	300,00
	059	Подвеска натяжная изолирующая	buc	3,00	100,00	300,00
60	060	Ушко однолап У1-7-16	buc	7,00	60,00	420,00
	060	Ушко однолап У1-7-16	buc	7,00	60,00	420,00
61	061	Звено промежуточное ПРТ-7	buc	6,00	48,00	288,00
	061	Звено промежуточное ПРТ-7	buc	6,00	48,00	288,00
62	062	Серьга-7-17	buc	7,00	60,00	420,00
	062	Серьга-7-17	buc	7,00	60,00	420,00
63	08-02-165-5	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,00	923,87	1 847,73
	1	Muncitor	h-om	11,10	52,57	583,53
	111-29	Manson KH	buc	2,00	625,00	1 250,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	350,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	120,00	7,20
64	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV ОПН-10	set	3,00	170,91	512,73
	1	Muncitor	h-om	9,00	52,57	473,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33	120,00	39,60
65	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV PBO -10	set	3,00	170,91	512,73

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	9,00	52,57	473,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,33	120,00	39,60
66	08-01-055-1	Deconector cu o tija, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A	buc	3,00	74,35	223,05
	1	Muncitor	h-om	3,21	52,57	168,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,78	65,00	50,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	120,00	3,60
67	08-01-056-1	Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent pina la 600 A	buc	1,00	210,84	210,84
	1	Muncitor	h-om	2,78	52,57	146,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,42	65,00	27,30
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,04	150,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,06	350,00	21,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,04	80,00	3,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	120,00	7,20
68	08-01-001-1	Transformator cu trei faze de 35 kV, putere, kV A: 250	buc	1,00	2 481,78	2 481,78
	1	Muncitor	h-om	22,50	52,57	1 182,83
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,21	60,00	12,60
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,03	35,00	1,05
	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	0,20	40,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,31	350,00	1 158,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,99	120,00	118,80
		Total Электрооборудование. Изоляторы. Линейная арматура Inklusiv salariu				9 485,23 3 341,88
		2.3. Кабельные изделия				
69	08-02-140-01	Cablu pina la 64/110 kV din polietilena incheiata pozat in sant	100 m	1,50	4 724,30	7 086,45
	1	Muncitor	h-om	77,95	52,57	4 097,83
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,05	65,00	263,25
	010411	Tractor pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 50kW (80 c.p.)	h-ut	4,44	150,00	666,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,94	80,00	315,20
	030409	Cabestan-remorca hidraulic pentru intinderea cablului, cu forta de tractiune 5 t	h-ut	4,44	80,00	355,20
	040503	Instalatie de impingere, cu forta de tractiune 800 kg	h-ut	5,01	0,00	0,00
	2940600002995	Aparat de sudura si taiere cu gaze	h-ut	3,60	90,27	324,97
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	3,04	350,00	1 064,00

1	2	3	4	5	6	7
70	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,60	1 437,88	862,73
	1	Muncitor	h-om	8,22	52,57	432,13
	1019852	Vopsea	kg	0,15	38,00	5,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	350,00	7,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	100,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,23	350,00	80,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,93	80,00	154,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,93	80,00	154,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,23	120,00	27,60
71	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,25	1 179,88	294,97
	1	Muncitor	h-om	3,10	52,57	162,97
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,75	80,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,75	80,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	120,00	12,00
72	072	Кабель из шитого ролэтилена АПвПу2Г-10 1х70.0 мм2	m	150,00	99,00	14 850,00
	072	Кабель из шитого ролэтилена АПвПу2Г-10 1х70.0 мм2	m	150,00	99,00	14 850,00
73	073	Кабель АВБбШв-1 5х25.0 мм2	m	15,00	50,00	750,00
	073	Кабель АВБбШв-1 5х25.0 мм2	m	15,00	50,00	750,00
74	074	Кабель ВБбШв-1 3х4.0 мм2	m	30,00	17,00	510,00
	074	Кабель ВБбШв-1 3х4.0 мм2	m	30,00	17,00	510,00
75	075	Кабель КГН-1 5Х25.0 ММ2	m	20,00	170,00	3 400,00
	075	Кабель КГН-1 5Х25.0 ММ2	m	20,00	170,00	3 400,00
76	076	Кабель КГН-1 1Х25.0 ММ2	m	20,00	53,00	1 060,00
	076	Кабель КГН-1 1Х25.0 ММ2	m	20,00	53,00	1 060,00
77	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,63	2 691,33	1 695,54
	1	Muncitor	h-om	4,18	52,57	219,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,14	350,00	1 099,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,14	120,00	376,80
78	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	1,72	803,02	1 381,20

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	4,28	52,57	225,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,46	350,00	861,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,46	120,00	295,20
79	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,53	2 337,49	1 238,87
	1	Muncitor	h-om	3,45	52,57	181,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,25	350,00	787,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,25	120,00	270,00
80	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	1,57	1 373,26	2 156,02
	1	Muncitor	h-om	5,34	52,57	280,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,99	350,00	1 396,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,99	120,00	478,80
81	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,56	1 180,43	661,04
	1	Muncitor	h-om	6,94	52,57	364,84
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	100,00	1,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,68	80,00	134,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,68	80,00	134,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	120,00	26,40
82	082	Кабель АВВГ-1 4Х35 мм2	m	2,00	46,00	92,00
	082	Кабель АВВГ-1 4Х35 мм2	m	2,00	46,00	92,00
83	083	Кабель АВВГ-1 5Х35 мм2	m	4,00	53,00	212,00
	083	Кабель АВВГ-1 5Х35 мм2	m	4,00	53,00	212,00
84	084	Кабель ВВГ-1 5Х10 мм2	m	10,00	98,00	980,00
	084	Кабель ВВГ-1 5Х10мм2	m	10,00	98,00	980,00
85	085	Кабель ВВГ-1 3Х2.5 мм2	m	30,00	16,00	480,00
	0851	Кабель ВВГ-1 3Х2.5 мм2	m	30,00	16,00	480,00
86	086	Кабель ВВГ-1 3Х1.5 мм2	m	10,00	10,00	100,00
	086	Кабель ВВГ-1 3Х1.5 мм2	m	10,00	10,00	100,00
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				37 810,82 5 964,60
		2.4. Оборудование свнотехническое				

1	2	3	4	5	6	7
87	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur RCU01-250 cu bec s DRL 250	buc	2,00	679,86	1 359,71
	1	Muncitor	h-om	3,66	52,57	192,41
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,02	60,00	1,20
	5070001	Conductori pentru corp de iluminat de sectiune 4 mm2	m	4,00	4,00	16,00
	111-31	Corp de iluminat RCU01-250 cu bec s DRL 250	buc	2,00	500,00	1 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	65,00	1,30
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,72	200,00	144,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	4,80
88	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	2,00	573,16	1 146,33
	1	Muncitor	h-om	6,82	52,57	358,53
	111-32	Consola KC-2	buc	2,00	100,00	200,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,20	65,00	13,00
	1019852	Vopsea	kg	1,00	38,00	38,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,66	200,00	532,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	4,80
		Total Оборудование свитотехническое				2 506,04
		Inclusiv salariu				550,94
		2.5. Щиты , шкафы, устройства				
89	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 Шкаф учета ВZUM-TF-01-100-01	buc	1,00	1 343,77	1 343,77
	1	Muncitor	h-om	3,49	52,57	183,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,25	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	33 300,00	999,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,15	90,27	103,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,29	120,00	34,80
90	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ЦУ	buc	2,00	58,88	117,76
	1	Muncitor	h-om	2,24	52,57	117,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
91	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport	buc	1,00	46,94	46,94

1	2	3	4	5	6	7
		pregatit, cu trei faze				
	1	Muncitor	h-om	0,87	52,57	45,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
92	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 ЩИТ ЩМП-4-0 74 IP54 разм.800x650x250мм	buc	1,00	344,77	344,77
	1	Muncitor	h-om	3,49	52,57	183,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,25	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,15	90,27	103,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,29	120,00	34,80
93	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ЯР	buc	1,00	58,88	58,88
	1	Muncitor	h-om	1,12	52,57	58,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
94	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 ЩИТ ЩМП-2-0 74 IP54 разм.500x400x220мм	buc	2,00	221,96	443,92
	1	Muncitor	h-om	4,64	52,57	243,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,30	42,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,34	65,00	22,10
	1019852	Vopsea	kg	0,06	38,00	2,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,54	90,27	139,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,20	120,00	24,00
95	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ИЦ	buc	6,00	59,08	354,47
	1	Muncitor	h-om	6,72	52,57	353,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
96	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare РУ - 0.4 кВ	buc	4,00	59,18	236,71
	1	Muncitor	h-om	4,48	52,57	235,51
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
		Total Щиты , шкафы, устройства				2 947,22
		Inclusiv salariu				1 422,02
		2.6. Электроустановочные				

1	2	3	4	5	6	7
		изделия				
97	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	6 113,00	61,13
	1	Muncitor	h-om	0,40	52,57	21,03
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01	200,00	2,00
	1111-41	Intrerupator cu o clapa	buc	1,00	35,00	35,00
	5009126	Placa de rozeta	buc	1,00	1,00	1,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	35,00	2,10
98	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	5 771,00	57,71
	1	Muncitor	h-om	0,43	52,57	22,61
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01	200,00	2,00
	111-422	Priza de fisa	buc	1,00	30,00	30,00
	5009126	Placa de rozeta	buc	1,00	1,00	1,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	35,00	2,10
99	099	Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc	3,00	15,00	45,00
	099	Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc	3,00	15,00	45,00
100	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	1,00	744,68	744,68
	1	Muncitor	h-om	1,43	52,57	75,18
	111-52	Cutie cu transformatori IATP	buc	1,00	650,00	650,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,04	200,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,26	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
101	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc	2,00	95,16	190,31
	1	Muncitor	h-om	2,26	52,57	118,81
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,60	65,00	39,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	65,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,26	120,00	31,20
102	0102	Переносной электр.фонарь с аккумулятором	buc	1,00	500,00	500,00
	0102	Переносной электр.фонарь с аккумулятором	buc	1,00	500,00	500,00
		Total Электроустановочные изделия				1 598,83
		Inclusiv salariu				237,63
		2.7. Прокат черных металлов				
103	08-02-472-	Conductor de legare la pamint	100 m	0,35	3 269,29	1 144,25

1	2	3	4	5	6	7
	5	comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (Д-10мм)				
	1	Muncitor	h-om	6,23	52,57	327,51
	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,63	42,00	26,46
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,52	90,27	227,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,19	120,00	22,80
104	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (Д-20мм)	100 m	1,05	3 441,00	3 613,05
	1	Muncitor	h-om	18,69	52,57	982,53
	10116132	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,10	18 000,00	1 800,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,89	42,00	79,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,55	90,27	681,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,58	120,00	69,60
105	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40x4мм)	100 m	0,50	4 471,84	2 235,92
	1	Muncitor	h-om	10,65	52,57	559,87
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,65	42,00	27,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,10	20,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,10	20,00	82,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,07	18 000,00	1 260,00
	1019852	Vopsea	kg	1,15	38,00	43,70
	5009031	Scoabe	10 buc	0,75	20,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,68	90,27	151,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	120,00	14,40
106	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (30x5мм)	100 m	0,05	5 558,40	277,92
	1	Muncitor	h-om	1,07	52,57	56,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	42,00	2,94
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,41	20,00	8,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,41	20,00	8,20
	10193731	Otel fisie necalmat 30x5 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
	1019852	Vopsea	kg	0,11	38,00	4,18
	5009031	Scoabe	10 buc	0,08	20,00	1,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,17	90,27	15,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
107	08-02-406-1	Constructii metalice	t	0,025	75 751,20	1 893,78

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	6,68	52,57	351,17
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,38	42,00	15,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,29	20,00	45,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,29	20,00	45,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,88	90,27	350,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	4,80
108	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,06	3 710,50	222,63
	1	Muncitor	h-om	2,15	52,57	113,03
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,31	20,00	26,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,31	20,00	26,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,20	20,00	24,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,60	35,00	21,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,28	35,00	9,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
109	0109	Металлорукав Д=50мм	m	6,00	32,00	192,00
	0109	Металлорукав Д=50мм	m	6,00	32,00	192,00
		Total Прокат черных металлов Inclusiv salariu				9 579,55 2 390,36
		2.8. Трубы				
110	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,20	2 798,90	559,78
	1	Muncitor	h-om	4,76	52,57	250,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,68	20,00	53,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,68	20,00	53,60
	5009030	Flanse	10 buc	0,20	30,00	6,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,34	20,00	26,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,60	35,00	126,00
	5009070	Racordari	10 buc	0,36	20,00	7,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,97	35,00	33,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
111	0111	Труба ПВХ Д=20мм	m	10,00	4,00	40,00
	0111	Труба ПВХ Д=20мм	m	10,00	4,00	40,00
112	0112	Труба ПВХ Д=25мм	m	10,00	5,00	50,00
	0112	Труба ПВХ Д=25мм	m	10,00	5,00	50,00
113	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,10	3 469,40	346,94
	1	Muncitor	h-om	3,44	52,57	180,84

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,34	20,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,34	20,00	26,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,04	35,00	1,40
	5009030	Flanse	10 buc	0,10	30,00	3,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,67	20,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,80	35,00	63,00
	5009070	Racordari	10 buc	0,18	20,00	3,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,70	35,00	24,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	120,00	3,60
114	0114	Труба ПВХ Д=32мм	m	10,00	10,00	100,00
	0114	Труба ПВХ Д=32мм	m	10,00	10,00	100,00
115	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m	0,03	4 291,67	128,75
	1	Muncitor	h-om	2,02	52,57	106,19
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,23	20,00	4,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,02	200,00	4,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,23	20,00	4,60
	1019852	Vopsea	kg	0,02	38,00	0,76
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,01	200,00	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,09	20,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	4,80
116	0116	Труба стальная Д=63мм	m	3,00	75,00	225,00
	0116	Труба стальная Д=63мм	m	3,00	75,00	225,00
117	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,20	2 353,75	470,75
	1	Muncitor	h-om	6,16	52,57	323,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,16	200,00	32,00
	1019852	Vopsea	kg	0,14	38,00	5,32
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,13	200,00	26,00
	5009030	Flanse	10 buc	0,20	30,00	6,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,82	20,00	16,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,02	350,00	7,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,24	35,00	43,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,09	120,00	10,80
118	0118	Труба стальная Д=25мм	m	20,00	25,00	500,00
	0118	Труба стальная Д=25мм	m	20,00	25,00	500,00
		Total Трубы Inclusiv salariu				2 421,22 861,09
		<i>Total</i>	lei			88 784,94
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			3 608,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			5 648,22
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	2,00 %			1 129,64
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			12 188,55
		<i>Total</i>	100,00 +			111 359,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			6 681,59
		Total Lucrarile de montare Inclusiv salariu				118 041,39 16 037,56
		3. Utilaj				
119	011	Комплектная тран. подстанция мачтовая КТПМ-63/10/0,4 (комплект)	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
	0119	Комплектная тран. подстанция мачтовая КТПМ-63/10/0,4 (комплект)	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
120	0120	Трансформатор силовой маслянный ТМ-63-10/0,4kV	buc	1,00	30 000,00	30 000,00
	0120	Трансформатор силовой маслянный ТМ-63-10/0,4kV	buc	1,00	30 000,00	30 000,00
121	0121	Ограничитель перенапряжения ОПН-10	buc	3,00	720,00	2 160,00
	0121	Ограничитель перенапряжения ОПН- 10	buc	3,00	720,00	2 160,00
122	0122	Разрядник вентильный РВО-10	buc	3,00	720,00	2 160,00
	0122	Разрядник вентильный РВО-10	buc	3,00	720,00	2 160,00
123	0123	Разъединитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	m	1,00	3 280,00	3 280,00
	0123	Разъединитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	buc	1,00	3 280,00	3 280,00
124	0124	Однополюсный предохранитель-разъединитель CUT-OUT	buc	3,00	933,00	2 799,00
	0124	Однополюсный предохранитель- разъединитель CUT-OUT	buc	3,00	933,00	2 799,00
125	0125	Шкаф учета BZUM-TF-01-100- 01	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
	012511	Шкаф учета BZUM-TF-01-100-01	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
126	0126	Выключатель-разъединитель 3- хпол. ВР 32-31 100А	buc	1,00	220,00	220,00
	0126	Выключатель-разъединитель 3-хпол. ВР 32-31 100А	buc	1,00	220,00	220,00
127	0127	Автомат. выключатель 3-хпол.	buc	2,00	2 058,00	4 116,00

1	2	3	4	5	6	7
		BA88-33/3P/C63, 80A				
	0125	Автомат. выключатель 3-хпол. BA88-33/3P/C63, 80A	buc	2,00	2 058,00	4 116,00
128	0128	Счетчик акт. энергии 380В, 5-120А ZMR 110 ACe	buc	1,00	4 400,00	4 400,00
	0128	Счетчик акт. энергии 380В, 5-120А ZMR 110 ACe	buc	1,00	4 400,00	4 400,00
129	0129	Щит ЩМП-4-0 74 IP54 разм.800x650x250мм	buc	1,00	820,00	820,00
	0129	Щит ЩМП-4-0 74 IP54 разм.800x650x250мм	buc	1,00	820,00	820,00
130	130	Выключатель-разъединитель 3-хпол. на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc	1,00	245,00	245,00
	0130	Выключатель-разъединитель 3-хпол. на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc	1,00	245,00	245,00
131	0131	Щит ЩМП-2-0 74 IP54 разм.500x400x220мм	buc	1,00	245,00	245,00
	0130	Выключатель-разъединитель 3-хпол. на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc	1,00	245,00	245,00
132	0132	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 63А	buc	1,00	85,00	85,00
	0132	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 63А	buc	1,00	85,00	85,00
133	133	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 50А(С)	buc	1,00	83,00	83,00
	133	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 50А(С)	buc	1,00	83,00	83,00
134	134	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	3,00	20,00	60,00
	134	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	3,00	20,00	60,00
135	0135	Диф. автомат.выключатель 2-хпол. АВДТ 32/16А/30мА	buc	1,00	190,00	190,00
	0135	Диф. автомат.выключатель 2-хпол. АВДТ 32/16А/30мА	buc	1,00	190,00	190,00
136	0136	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1Р 20А	buc	1,00	20,00	20,00
	0136	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1Р 20А	buc	1,00	20,00	20,00
137	0137	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,00	320,00	320,00

1	2	3	4	5	6	7
	0137	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,00	320,00	320,00
138	0138	Клемная коробка У614	buc	2,00	40,00	80,00
	0138	Клемная коробка У614	buc	2,00	40,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			62 783,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			753,40
		Total Utilaj Inclusiv salariu				63 536,40

		Total	lei	240 803,90
		TVA	20,00 %	48 160,78
		Total deviz: Inclisiv salariu		
				288 964,68

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proectarea rețelei de canalizare
in s.Radenii Vechi r-nul Ungheni
nr.12017-00000003365/28.09.17-
AAEES**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-3-1

Platforma C.Statie de pompare nr 2.Retele electrice externe

Valoarea de deviz 105 096,76 lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-3-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	139,16	52,57	7 315,66
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,76	52,57	39,95
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,57	52,57	135,10
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,41	52,57	179,26
5.	7137010011500	Electrician	h-om	6,77	52,57	355,90
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,76	52,57	39,95
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,17	52,57	8,94
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	52,57	186,10
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,62	52,57	873,71
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,38	52,57	72,55
		Total manopera				9 207,12

Material:

1.	003	Nisip	m3	1,10	280,00	308,00
2.	004	Caramida	buc	92,00	4,20	386,40
3.	006	Стойка СВ-95	buc	6,00	1 513,00	9 078,00
4.	022	Кабель СИП-2-1 3x50+1x54,6мм2	m	50,00	46,00	2 300,00
5.	023	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	6,00	9,50	57,00
6.	024	Скрепки для крепления лент А200	buc	6,00	3,00	18,00
7.	025	Кронштейн анкерный СА-2000	buc	4,00	28,00	112,00
8.	027	Анкерный зажим РА2000	buc	13,00	52,00	676,00
9.	028	Зажим CDR/CN 1S 95 UK	buc	3,00	45,00	135,00
10.	029	Зажим для фазных жил СИП Р4Х-150D	buc	12,00	45,00	540,00
11.	030	Кабельный ремешок CSB	buc	9,00	3,00	27,00
12.	033	Хомут Х16	buc	1,00	60,00	60,00
13.	035	Кронштейн У4	buc	3,00	210,00	630,00
14.	036	Стяжка Г11	buc	6,00	50,00	300,00
15.	037	Заземляющий проводник ЗП6	m	4,50	10,00	45,00
16.	040	Кабель ВБбШв-1 3x2,5мм2	m	15,00	16,00	240,00
17.	041	Кабель КГН-1 5x6,0мм2	m	15,00	120,00	1 800,00
18.	042	Кабель КГН-1 1x6,0мм2	m	15,00	27,00	405,00
19.	048	Кабель АВВГ-1 5x10мм2	m	5,00	19,00	95,00
20.	049	Кабель ВВГ-1 5x4мм2	m	10,00	78,00	780,00
21.	050	Кабель ВВГ-1 3x2,5мм2	m	10,00	16,00	160,00
22.	051	Кабель ВВГ-1 3x1,5мм2	m	10,00	10,00	100,00
23.	055	Светильник CD 218	buc	1,00	170,00	170,00
24.	056	Лампа люминесцентная компакт.18Вт	buc	2,00	45,00	90,00
25.	065	Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc	3,00	15,00	45,00
26.	068	Переносной электр.фонарь с аккумулятором	m	1,00	500,00	500,00
27.	074	Металлорукав Д=50мм	m	8,00	32,00	256,00
28.	076	Труба ПВХ Д=20мм	m	10,00	4,00	40,00
29.	077	Труба ПВХ Д=25мм	m	20,00	5,00	100,00
30.	079	Труба стальная Д=63мм	m	3,00	75,00	225,00
31.	081	Труба стальная Д=25мм	m	10,00	25,00	250,00
32.	084	Шкаф учета ВЗУМ-ТФ-01-100-01	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
33.	085	Выключатель-разъединитель 3-хпол. ВР 32-31 100А	buc	1,00	220,00	220,00
34.	086	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 25, 20А(С)	buc	2,00	20,00	40,00
35.	087	Счетчик акт. энергии 380В, 5-120А ZMR 110 АСе	buc	1,00	4 400,00	4 400,00
36.	088	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc	1,00	860,00	860,00
37.	089	Щит ЩМП-4-0 74 IP54 разм.800x650x250мм	buc	1,00	820,00	820,00
38.	090	Выключатель-разъединитель 3-хпол. на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc	1,00	245,00	245,00
39.	091	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29,	buc	1,00	20,00	20,00

		10A(B)				
40.	092	Диф. автомат.выключатель 2-хпол. АВДТ 32/16А/30мА	buc	1,00	190,00	190,00
41.	093	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1P 20А	buc	1,00	20,00	20,00
42.	094	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,00	320,00	320,00
43.	095	Клемная коробка У614	buc	1,00	40,00	40,00
44.	096	Выключатель-разъединитель с предохранителем 3-хпол. NH 00,32А	buc	1,00	420,00	420,00
45.	097	Предохранитель ППНИ-33	buc	3,00	45,00	135,00
46.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,06	35,00	2,10
47.	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,02	18 000,00	360,00
48.	10116132	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
49.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтЗкп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
50.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
51.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,54	42,00	106,68
52.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,28	65,00	83,20
53.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,97	20,00	239,40
54.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,24	200,00	48,00
55.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,97	20,00	239,40
56.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,06	18 000,00	1 080,00
57.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,01	60,00	0,60
58.	1019852	Vopsea	kg	1,78	38,00	67,64
59.	11-90	Consola pentru corp de iluminat KC-2	buc	1,00	100,00	100,00
60.	110-9126	Placi metalice	buc	0,30	200,00	60,00
61.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,08	200,00	16,00
62.	111-89	Corp de iluminat RCU01-250 cu bec DRL250	buc	1,00	500,00	500,00
63.	111-91	Intrerupator cu o clapa	buc	1,00	35,00	35,00
64.	111-92	Priza de fisa	buc	1,00	30,00	30,00
65.	111-93	Cutie cu transformatori IATP 0,25 220/36	buc	3,00	650,00	1 950,00
66.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,01	100 000,00	1 000,00
67.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	3 000,00	30,00
68.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	33 300,00	999,00
69.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,33	65,00	21,45
70.	2320166200676	White spirit	kg	0,06	40,00	2,40
71.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,01	65,00	0,65
72.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,53	38,00	20,14
73.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,34	38,00	12,92
74.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,38	40,00	15,20
75.	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	0,24	2 100,00	504,00
76.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	4,33	80,00	346,40
77.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,04	20,00	20,80
78.	2710403750000	Pazie	buc	0,14	10,00	1,40
79.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,16	21,00	3,36
80.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,20	40,00	8,00
81.	2811106301200	Elemente metalice	kg	103,02	40,00	4 120,80
82.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,26	45,00	11,70
83.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,05	42,00	2,10
84.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,66	5,00	3,30
85.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,97	10,00	9,70
86.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,97	4,00	3,88
87.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,66	4,00	2,64

88.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,66	4,00	2,64
89.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,02	4,00	0,08
90.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,10	40,00	4,00
91.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	12,13	22,00	266,86
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,05	2,10	0,11
93.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,34	6,00	2,04
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	6,00	0,12
95.	446-2301	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD	m3	6,00	40,00	240,00
96.	5009030	Flanse	10 buc	0,40	30,00	12,00
97.	5009031	Scoabe	10 buc	4,79	20,00	95,80
98.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,20	35,00	217,00
99.	5009070	Racordari	10 buc	0,54	20,00	10,80
100.	5009113	Prezoane	buc	2,04	10,00	20,40
101.	5009126	Placa de rozeta	buc	2,00	1,00	2,00
102.	5009129	Priza de tavan	buc	0,02	1,00	0,02
103.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,01	350,00	3,50
104.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	350,00	7,00
105.	5070001	Conductori entru corp de iluminat sectiune 4 mm2	m	2,00	4,00	8,00
106.	530-01821	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 50 mm	m	25,00	90,00	2 250,00
107.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	65,00	1,30
		Total materiale de constructii				50 979,93

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,28	150,00	342,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,28	150,00	342,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,33	350,00	815,50
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,44	350,00	504,00
5.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,04	80,00	3,20
6.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,49	80,00	199,20
7.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,49	80,00	39,20
8.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,49	80,00	199,20
9.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,60	80,00	48,00
10.	031002	Autohidroascensor	h-ut	1,22	200,00	244,00
11.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,77	200,00	754,00
12.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,12	90,27	1 094,07
13.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	5,58	300,00	1 674,00
14.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,62	350,00	567,00
15.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,01	350,00	3,50
16.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,03	200,00	6,00
17.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,66	80,00	52,80
18.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat	h-ut	0,14	50,00	7,00

		pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)				
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,90	35,00	31,50
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,44	35,00	85,40
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,03	350,00	10,50
22.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,02	350,00	7,00
23.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,50	120,00	180,00
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,05	120,00	486,00
		Total utilaje de construcții				7 695,07

Total	lei	87 580,63
TVA	20,00 %	17 516,13

Total deviz:

105 096,7

6

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Proiectarea rețelei de canalizare în
s.Radenii Vechi r-nul Ungheni nr.12017-
00000003365/28.09.17-AAEES**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Строительные работы				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			165,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	52,57	150,35
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	52,57	15,19
2	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stlpai liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3			85,18
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	52,57	84,58
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	6,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
3	003	Nisip	m3			280,00
	003	Nisip	m3	1,0000	280,00	280,00
4	004	Caramida	buc			4,20
	004	Caramida	buc	1,0000	4,20	4,20
5	33-04-003-2	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc			1 042,00
	1	Muncitor	h-om	7,9000	52,57	415,30
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	200,00	20,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	300,00	558,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	120,00	48,00
6	006	Стойка CB-95	buc			1 513,00
	006	Стойка CB-95	buc	1,0000	1 513,00	1 513,00
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			179,13
	1	Muncitor	h-om	0,4400	52,57	23,13
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	150,00	36,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	150,00	36,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	350,00	84,00
8	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			55,14
	1	Muncitor	h-om	0,2500	52,57	13,14
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	150,00	21,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	150,00	21,00
9	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3	buc			192,54
	1	Muncitor	h-om	0,9900	52,57	52,05
	446-2301	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD	m3	1,0000	40,00	40,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,2700	350,00	94,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	120,00	6,00
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			62,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	52,57	62,45
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,57	16,40
12	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			97 002,40
	1	Muncitor	h-om	133,0000	52,57	7 002,40
	530-01821	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 50 mm	m	1 000,0000	90,00	90 000,00
13	33-01-016-1	Montarea stîlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t Трубостойка д=60*3,5 мм Д=3м	t			78 975,38
	1	Muncitor	h-om	29,1200	52,57	1 536,92
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,0300	100 000,00	76 923,08
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	80,00	246,15

1	2	3	4	5	6	7
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	350,00	269,23
14	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3			2 512,48
	7123010010200	Betonist	h-om	3,3000	52,57	173,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	52,57	70,87
	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	1,0250	2 100,00	2 191,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,52
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	50,00	30,43
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	45,65
15	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			88,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,93
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	52,57	55,16
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	4,00	0,02
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,00	1,19
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	2,98
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,23
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	65,00	6,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	9,23
16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			43 169,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	52,57	1 842,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	52,57	265,45
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	40,00	40 800,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	42,00	20,79
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	4,00	26,14
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	5,00	32,67
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	4,00	26,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	65,00	6,44
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	40,00	79,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	1,09
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	350,00	69,31
17	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t			104,06
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	52,57	104,06
18	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			224,36
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	52,57	88,51
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	38,00	127,92
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	40,00	7,92
19	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			418,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	52,57	202,97
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	199,41
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	40,00	15,84
20	CE09B2	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40	m2			259,75

1	2	3	4	5	6	7
		mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7800	52,57	40,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0500	52,57	2,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,57	1,12
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	80,00	104,97
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	20,00	6,30
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	3,5000	22,00	80,87
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1100	40,00	4,61
	2710403750000	Pazie	buc	0,0400	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	80,00	16,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	200,00	1,82
		1.2. Кабель СИП и линейная арматура				
21	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			10 051,60
	1	Muncitor	h-om	65,2400	52,57	3 427,60
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	80,00	784,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	80,00	960,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	200,00	4 880,00
22	022	Кабель СИП-2-1 3x50+1x54,6мм2	m			46,00
	022	Кабель СИП-2-1 3x50+1x54,6мм2	m	1,0000	46,00	46,00
23	023	Лента из нержавеющей стали F 2007	m			9,50
	023	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	1,0000	9,50	9,50
24	024	Скрепы для крепления лент А200	buc			3,00
	024	Скрепы для крепления лент А200	buc	1,0000	3,00	3,00
25	025	Кронштейн анкерный СА-2000	buc			28,00
	025	Кронштейн анкерный СА-2000	buc	1,0000	28,00	28,00
26	026	Анкерный зажим РА2000	buc			52,00
	027	Анкерный зажим РА2000	buc	1,0000	52,00	52,00
27	027	Зажим ПС-1-1	buc			52,00
	027	Анкерный зажим РА2000	buc	1,0000	52,00	52,00
28	028	Зажим CDR/CN 1S 95 UK	buc			45,00
	028	Зажим CDR/CN 1S 95 UK	buc	1,0000	45,00	45,00
29	029	Зажим для фазных жил СИП Р4Х-150D	buc			45,00
	029	Зажим для фазных жил СИП Р4Х-150D	buc	1,0000	45,00	45,00
30	030	Зажим для нулевой жилы СИП Р3Х-95	buc			3,00
	030	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	3,00	3,00
31	030	Кабельный ремешок CSB	buc			3,00
	030	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	3,00	3,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Стальные элементы конструкции				
32	08-02-305-1	Bratara pe stilp	buc			80,62
	1	Muncitor	h-om	0,2400	52,57	12,62
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	200,00	68,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,00
33	033	Хомут X16	buc			60,00
	033	Хомут X16	buc	1,0000	60,00	60,00
34	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu	buc			180,14
	1	Muncitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,5800	200,00	116,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	120,00	0,00
35	035	Кронштейн У4	buc			210,00
	035	Кронштейн У4	buc	1,0000	210,00	210,00
36	036	Стяжка Г11	buc			50,00
	036	Стяжка Г11	buc	1,0000	50,00	50,00
37	037	Заземляющий проводник ЗП6	m			10,00
	037	Заземляющий проводник ЗП6	m	1,0000	10,00	10,00
		2.2. Кабельные изделия				
38	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 451,20
	1	Muncitor	h-om	13,7000	52,57	720,20
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	38,00	9,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	350,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	140,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	80,00	258,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	80,00	258,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	48,00
39	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 179,80
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,57	651,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	80,00	240,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	80,00	240,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	48,00
40	040	Кабель ВБ6ШВ-1 3x2,5мм2	m			16,00
	040	Кабель ВБ6ШВ-1 3x2,5мм2	m	1,0000	16,00	16,00
41	041	Кабель КГН-1 5x6,0мм2	m			120,00
	041	Кабель КГН-1 5x6,0мм2	m	1,0000	120,00	120,00
42	042	Кабель КГН-1 1x6,0мм2	m			27,00
	042	Кабель КГН-1 1x6,0мм2	m	1,0000	27,00	27,00
43	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 698,91
	1	Muncitor	h-om	6,6300	52,57	348,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	350,00	1 750,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	120,00	600,00
44	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			808,76
	1	Muncitor	h-om	2,4900	52,57	131,41
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	350,00	504,41
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	120,00	172,94
45	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 300,00
	1	Muncitor	h-om	6,5100	52,57	341,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	350,00	1 458,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	120,00	500,00
46	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 368,18
	1	Muncitor	h-om	3,4000	52,57	179,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	350,00	885,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	120,00	303,53
47	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 179,86
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,57	651,86
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	80,00	240,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16)	h-ut	3,0000	80,00	240,00

1	2	3	4	5	6	7
		kN (t)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	48,00
48	048	Кабель АBBГ-1 5x10мм2	m			19,00
	048	Кабель АBBГ-1 5x10мм2	m	1,0000	19,00	19,00
49	049	Кабель BBГ-1 5x4мм2	m			78,00
	049	Кабель BBГ-1 5x4мм2	m	1,0000	78,00	78,00
50	0.50	Кабель BBГ-1 3x2,5мм2	m			16,00
	050	Кабель BBГ-1 3x2,5мм2	m	1,0000	16,00	16,00
51	051	Кабель BBГ-1 3x1,5мм2	m			10,00
	051	Кабель BBГ-1 3x1,5мм2	m	1,0000	10,00	10,00
		2.3. Оборудование светотехническое				
52	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur RCU01-250 cu bec DRL250	buc			679,85
	1	Muncitor	h-om	1,8300	52,57	96,20
	111-89	Corp de iluminat RCU01-250 cu bec DRL250	buc	1,0000	500,00	500,00
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	60,00	0,60
	5070001	Conductori entru corp de iluminat sectiune 4 mm2	m	2,0000	4,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	200,00	72,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
53	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 KC-2	buc			573,16
	1	Muncitor	h-om	3,4100	52,57	179,26
	11-90	Consola pentru corp de iluminat KC-2	buc	1,0000	100,00	100,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	200,00	266,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
54	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			8 500,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	52,57	6 098,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	10,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	buc	2,0400	1,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	120,00	360,00
55	055	Светильник CD 218	buc			170,00
	055	Светильник CD 218	buc	1,0000	170,00	170,00
56	056	Лампа люминесцентная компакт.18Вт	buc			45,00
	056	Лампа люминесцентная компакт.18Вт	buc	1,0000	45,00	45,00
		2.4. Щиты, шкафы, устройства				
57	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 Шкаф учета BZUM-TF-01-100-01	buc			1 343,77
	1	Muncitor	h-om	3,4900	52,57	183,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	33 300,00	999,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	90,27	103,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	120,00	34,80
58	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			58,88
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,57	58,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,00
59	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			46,94

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,8700	52,57	45,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
60	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			195,61
	1	Muncitor	h-om	3,0000	52,57	157,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	65,00	24,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
61	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 Щит ЩМП-4-0 36 IP54 разм.800x650x250мм	buc			344,77
	1	Muncitor	h-om	3,4900	52,57	183,47
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,2500	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	90,27	103,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	120,00	34,80
62	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			61,35
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,57	58,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,30
		2.5. Электроустановочные изделия				
63	08-03-591-1	Intrerupator cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			6 113,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	52,57	2 103,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	200,00	200,00
	111-91	Intrerupator cu o clapa	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	5009126	Placa de rozeta	buc	100,0000	1,00	100,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	65,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	210,00
64	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			5 771,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	52,57	2 261,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	200,00	200,00
	5009126	Placa de rozeta	buc	100,0000	1,00	100,00
	111-92	Priza de fisa	buc	100,0000	30,00	3 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	65,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	210,00
65	065	Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc			15,00
	065	Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc	1,0000	15,00	15,00
66	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			744,68
	1	Muncitor	h-om	1,4300	52,57	75,18
	111-93	Cutie cu transformatori IATP 0,25 220/36	buc	1,0000	650,00	650,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	200,00	8,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
67	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc			95,15
	1	Muncitor	h-om	1,1300	52,57	59,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	65,00	19,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1300	120,00	15,60

1	2	3	4	5	6	7
68	068	Переносной электр.фонарь с аккумулятором	buc			500,00
	068	Переносной электр.фонарь с аккумулятором	m	1,0000	500,00	500,00
		2.6. Прокат черных металлов				
69	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (д=10мм)	100 m			3 527,30
	1	Muncitor	h-om	17,8000	52,57	935,75
	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0920	18 000,00	1 800,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	42,00	75,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	90,27	649,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	120,00	66,00
70	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm(д=20мм)	100 m			3 529,27
	1	Muncitor	h-om	17,8000	52,57	935,73
	10116132	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	18 000,00	1 800,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	42,00	75,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	90,27	649,93
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	120,00	68,00
71	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			4 352,84
	1	Muncitor	h-om	21,3000	52,57	1 120,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	42,00	55,07
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	20,00	164,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	18 000,00	2 400,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	38,00	86,98
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,22
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	90,27	302,91
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	120,00	29,33
72	08-02-406-1	Constructii metalice	t			75 751,20
	1	Muncitor	h-om	267,0000	52,57	14 046,80
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	18 000,00	21 600,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	18 000,00	21 600,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	42,00	638,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	20,00	1 832,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	20,00	1 832,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	90,27	14 010,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	120,00	192,00
73	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m			3 706,25
	1	Muncitor	h-om	35,8000	52,57	1 879,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	435,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	20,00	435,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	20,00	400,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	35,00	350,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,6400	35,00	161,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	120,00	45,00
74	074	Металлорукав Д=50мм	m			32,00
	074	Металлорукав Д=50мм	m	1,0000	32,00	32,00
		2.7. Трубы				
75	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 798,33
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	35,00	630,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	12,00
76	076	Труба ПБХ Д=20мм	m			4,00
	076	Труба ПБХ Д=20мм	m	1,0000	4,00	4,00
77	077	Труба ПБХ Д=25мм	m			5,00
	077	Труба ПБХ Д=25мм	m	1,0000	5,00	5,00
78	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m			4 947,33
	1	Muncitor	h-om	67,5000	52,57	3 539,67
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,0000	42,00	84,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	20,00	153,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	200,00	133,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	20,00	153,33
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	38,00	25,33
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	200,00	66,67
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	20,00	60,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	90,27	571,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4500	120,00	160,00
79	079	Труба стальная Д=63мм	m			75,00
	079	Труба стальная Д=63мм	m	1,0000	75,00	75,00
80	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 993,70
	1	Muncitor	h-om	30,8000	52,57	1 619,20
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	42,00	46,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	200,00	160,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	38,00	26,60
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	200,00	140,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	30,00	30,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	20,00	82,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	350,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	90,27	577,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	35,00	217,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	120,00	60,00
81	081	Труба стальная Д=25мм	m			25,00
	081	Труба стальная Д=25мм	m	1,0000	25,00	25,00
		2.8. Реконструкция РТ-538PR7				
82	08-03-524-4	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A	buc			130,52
	1	Muncitor	h-om	2,4600	52,57	129,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	120,00	1,20
83	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			61,91
	1	Muncitor	h-om	1,1700	52,57	61,51
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	120,00	0,40
		3. Valoare utilajului				
84	084	Шкаф учета BZUM-TF-01-100-01	buc			6 500,00
	084	Шкаф учета BZUM-TF-01-100-01	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
85	085	Выключатель-разъединитель 3-хпол. ВР 32-31 100А	buc			220,00
	085	Выключатель-разъединитель 3-хпол. ВР 32-31	buc	1,0000	220,00	220,00

1	2	3	4	5	6	7
		100A				
86	086	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 25, 20А(С)	buc			20,00
	086	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 25, 20А(С)	buc	1,0000	20,00	20,00
87	087	Счетчик акт. энергии 380В, 5-120А ZMR 110 АСс	buc			4 400,00
	087	Счетчик акт. энергии 380В, 5-120А ZMR 110 АСс	buc	1,0000	4 400,00	4 400,00
88	088	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc			860,00
	088	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc	1,0000	860,00	860,00
89	089	Щит ЩМП-4-0 74 IP54 разм.800x650x250мм	buc			820,00
	089	Щит ЩМП-4-0 74 IP54 разм.800x650x250мм	buc	1,0000	820,00	820,00
90	090	Выключатель-разъединитель 3-хпол. на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc			245,00
	090	Выключатель-разъединитель 3-хпол. на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc	1,0000	245,00	245,00
91	091	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc			20,00
	091	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	1,0000	20,00	20,00
92	092	Диф. автомат.выключатель 2-хпол. АВДТ 32/16А/30мА092	buc			190,00
	092	Диф. автомат.выключатель 2-хпол. АВДТ 32/16А/30мА	buc	1,0000	190,00	190,00
93	093	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1Р 20А	buc			20,00
	093	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1Р 20А	buc	1,0000	20,00	20,00
94	094	Таймер цифровой ТЭ15	buc			320,00
	094	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,0000	320,00	320,00
95	095	Клемная коробка У614	buc			40,00
	095	Клемная коробка У614	buc	1,0000	40,00	40,00
96	096	Выключатель-разъединитель с предохранителем 3-хпол. NH 00,32	buc			420,00
	096	Выключатель-разъединитель с предохранителем 3-хпол. NH 00,32А	buc	1,0000	420,00	420,00
97	097	Предохранитель ППНИ-33	buc			45,00
	097	Предохранитель ППНИ-33	buc	1,0000	45,00	45,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

Proectarea rețelei de canalizare
in s.Radenii Vechi r-nul Ungheni
nr.12017-00000003365/28.09.17-

AAEES

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-3-1

Platforma C.Statie de pompare nr 2.Retele electrice externe

Valoarea de deviz 105 096,76 lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Строительные работы				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	4,5	165,54	744,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,87	52,57	676,58
	7137010011500	Electrician	h-om	1,30	52,57	68,34
2	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3	3,4	85,18	289,60
	7137010011500	Electrician	h-om	5,47	52,57	287,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,34	6,00	2,04
3	003	Nisip	m3	1,1	280,00	308,00
	003	Nisip	m3	1,10	280,00	308,00
4	004	Caramida	buc	92,0	4,20	386,40
	004	Caramida	buc	92,00	4,20	386,40
5	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	3,0	1 042,00	3 126,01
	1	Muncitor	h-om	23,70	52,57	1 245,91
	110-9126	Placi metalice	buc	0,30	200,00	60,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,06	35,00	2,10
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	5,58	300,00	1 674,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,20	120,00	144,00
6	006	Стойка СВ-95	buc	6,0	1 513,00	9 078,00

1	2	3	4	5	6	7
	006	Стойка СВ-95	buc	6,00	1 513,00	9 078,00
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	6,0	179,13	1 074,78
	1	Muncitor	h-om	2,64	52,57	138,78
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,44	150,00	216,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,44	150,00	216,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,44	350,00	504,00
8	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	6,0	55,14	330,86
	1	Muncitor	h-om	1,50	52,57	78,86
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,84	150,00	126,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,84	150,00	126,00
9	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3	buc	6,0	192,54	1 155,27
	1	Muncitor	h-om	5,94	52,57	312,27
	446-2301	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD	m3	6,00	40,00	240,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,62	350,00	567,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,30	120,00	36,00
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,5	62,45	156,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,97	52,57	156,13
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,5	16,40	41,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,78	52,57	41,00
12	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,025	97 002,40	2 425,06
	1	Muncitor	h-om	3,33	52,57	175,06
	530-01821	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 50 mm	m	25,00	90,00	2 250,00
13	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t Трубостойка д=60*3,5 мм Д=3м	t	0,013	78 975,38	1 026,68
	1	Muncitor	h-om	0,38	52,57	19,98
	201-9024	Stilpi din otel	t	0,01	100 000,00	1 000,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,04	80,00	3,20
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,01	350,00	3,50
14	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3	0,23	2 512,48	577,87
	7123010010200	Betonist	h-om	0,76	52,57	39,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,31	52,57	16,30
	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	0,24	2 100,00	504,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	6,00	0,12
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,14	50,00	7,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,03	350,00	10,50
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,25	88,98	289,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,49	52,57	25,76
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	3,41	52,57	179,26
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,02	4,00	0,08
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,97	4,00	3,88
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,97	10,00	9,70
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,10	40,00	4,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,16	21,00	3,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,26	45,00	11,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,33	65,00	21,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	3 000,00	30,00
16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi,	t	0,101	43 169,80	4 360,15

1	2	3	4	5	6	7
		ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	52,57	186,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,51	52,57	26,81
	2811106301200	Elemente metalice	kg	103,02	40,00	4 120,80
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,05	42,00	2,10
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,66	4,00	2,64
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,66	5,00	3,30
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,66	4,00	2,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,01	65,00	0,65
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,20	40,00	8,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,05	2,10	0,11
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,02	350,00	7,00
17	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	0,101	104,06	10,51
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,20	52,57	10,51
18	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,101	224,36	22,66
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,17	52,57	8,94
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,34	38,00	12,92
	2320166200676	White spirit	kg	0,02	40,00	0,80
19	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,101	418,22	42,24
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,39	52,57	20,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,53	38,00	20,14
	2320166200676	White spirit	kg	0,04	40,00	1,60
20	CE09B2	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor,	m2	3,3	259,75	857,18

1	2	3	4	5	6	7
		racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului				
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,57	52,57	135,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,17	52,57	8,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	4,33	80,00	346,40
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,04	20,00	20,80
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	12,13	22,00	266,86
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,38	40,00	15,20
	2710403750000	Pazie	buc	0,14	10,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,66	80,00	52,80
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,03	200,00	6,00
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				26 302,51 3 862,32
		1.2. Кабель СИП и линейная арматура				
21	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,05	10 051,60	502,58
	1	Muncitor	h-om	3,26	52,57	171,38
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,49	80,00	39,20
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,60	80,00	48,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	1,22	200,00	244,00
22	022	Кабель СИП-2-1 3x50+1x54,6мм2	m	50,0	46,00	2 300,00
	022	Кабель СИП-2-1 3x50+1x54,6мм2	m	50,00	46,00	2 300,00
23	023	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	6,0	9,50	57,00
	023	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	6,00	9,50	57,00
24	024	Скрепы для крепления лент А200	buc	6,0	3,00	18,00
	024	Скрепы для крепления лент А200	buc	6,00	3,00	18,00
25	025	Кронштейн анкерный СА-2000	buc	4,0	28,00	112,00
	025	Кронштейн анкерный СА-2000	buc	4,00	28,00	112,00

1	2	3	4	5	6	7
26	026	Анкерный зажим РА2000	buc	7,0	52,00	364,00
	027	Анкерный зажим РА2000	buc	7,00	52,00	364,00
27	027	Зажим ПС-1-1	buc	6,0	52,00	312,00
	027	Анкерный зажим РА2000	buc	6,00	52,00	312,00
28	028	Зажим CDR/CN 1S 95 UK	buc	3,0	45,00	135,00
	028	Зажим CDR/CN 1S 95 UK	buc	3,00	45,00	135,00
29	029	Зажим для фазных жил СИП Р4Х-150D	buc	12,0	45,00	540,00
	029	Зажим для фазных жил СИП Р4Х-150D	buc	12,00	45,00	540,00
30	030	Зажим для нулевой жилы СИП Р3Х-95	buc	3,0	3,00	9,00
	030	Кабельный ремешок CSB	buc	3,00	3,00	9,00
31	030	Кабельный ремешок CSB	buc	6,0	3,00	18,00
	030	Кабельный ремешок CSB	buc	6,00	3,00	18,00
		Total Кабель СИП и линейная арматура Inclusiv salariu				4 367,58 171,38
		<i>Total</i>	lei			30 670,09
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			907,58
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			2 260,62
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	2,00 %			452,12
		<i>Total</i>	100,00 +			34 290,41
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			4 972,11
		<i>Total</i>	100,00 +			39 262,52
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 355,76
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				41 618,28 4 033,70
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Стальные элементы конструкции				
32	08-02-305-1	Bratara pe stilp	buc	1,0	80,62	80,62
	1	Muncitor	h-om	0,24	52,57	12,62
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,34	200,00	68,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
33	033	Хомут Х16	buc	1,0	60,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	033	Хомут Х16	buc	1,00	60,00	60,00
34	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu	buc	3,0	180,14	540,41
	1	Muncitor	h-om	3,66	52,57	192,41
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,74	200,00	348,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
35	035	Кронштейн У4	buc	3,0	210,00	630,00
	035	Кронштейн У4	buc	3,00	210,00	630,00
36	036	Стяжка Г11	buc	6,0	50,00	300,00
	036	Стяжка Г11	buc	6,00	50,00	300,00
37	037	Заземляющий проводник ЗП6	m	4,5	10,00	45,00
	037	Заземляющий проводник ЗП6	m	4,50	10,00	45,00
		Total Стальные элементы конструкции Inclusiv salariu				1 656,03 205,03
		2.2. Кабельные изделия				
38	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,4	1 451,20	580,48
	1	Muncitor	h-om	5,48	52,57	288,08
	1019852	Vopsea	kg	0,10	38,00	3,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	350,00	7,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,16	350,00	56,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,29	80,00	103,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,29	80,00	103,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,16	120,00	19,20
39	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,05	1 179,80	58,99
	1	Muncitor	h-om	0,62	52,57	32,59
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,15	80,00	12,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,15	80,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
40	040	Кабель ВБбШв-1 3х2,5мм2	m	15,0	16,00	240,00
	040	Кабель ВБбШв-1 3х2,5мм2	m	15,00	16,00	240,00
41	041	Кабель КГН-1 5х6,0мм2	m	15,0	120,00	1 800,00
	041	Кабель КГН-1 5х6,0мм2	m	15,00	120,00	1 800,00
42	042	Кабель КГН-1 1х6,0мм2	m	15,0	27,00	405,00

1	2	3	4	5	6	7
	042	Кабель КГН-1 1x6,0мм2	m	15,00	27,00	405,00
43	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,11	2 698,91	296,88
	1	Muncitor	h-om	0,73	52,57	38,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,55	350,00	192,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,55	120,00	66,00
44	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,34	808,76	274,98
	1	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,49	350,00	171,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,49	120,00	58,80
45	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,06	2 300,00	138,00
	1	Muncitor	h-om	0,39	52,57	20,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,25	350,00	87,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,25	120,00	30,00
46	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,34	1 368,18	465,18
	1	Muncitor	h-om	1,16	52,57	60,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,86	350,00	301,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,86	120,00	103,20
47	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,35	1 179,86	412,95
	1	Muncitor	h-om	4,34	52,57	228,15
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,05	80,00	84,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,05	80,00	84,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	120,00	16,80
48	048	Кабель АБВГ-1 5x10мм2	m	5,0	19,00	95,00
	048	Кабель АБВГ-1 5x10мм2	m	5,00	19,00	95,00
49	049	Кабель ВВГ-1 5x4мм2	m	10,0	78,00	780,00
	049	Кабель ВВГ-1 5x4мм2	m	10,00	78,00	780,00
50	050	Кабель ВВГ-1 3x2,5мм2	m	10,0	16,00	160,00
	050	Кабель ВВГ-1 3x2,5мм2	m	10,00	16,00	160,00

1	2	3	4	5	6	7
51	051	Кабель ВВГ-1 3x1,5мм2	m	10,0	10,00	100,00
	051	Кабель ВВГ-1 3x1,5мм2	m	10,00	10,00	100,00
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				5 807,46 713,36
		2.3. Оборудование светотехническое				
52	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur RCU01-250 cu bec DRL250	buc	1,0	679,85	679,85
	1	Muncitor	h-om	1,83	52,57	96,20
	111-89	Corp de iluminat RCU01-250 cu bec DRL250	buc	1,00	500,00	500,00
	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	0,01	60,00	0,60
	5070001	Conductori entru corp de iluminat sectiune 4 mm2	m	2,00	4,00	8,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	65,00	0,65
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,36	200,00	72,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
53	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 KC-2	buc	1,0	573,16	573,16
	1	Muncitor	h-om	3,41	52,57	179,26
	11-90	Consola pentru corp de iluminat KC-2	buc	1,00	100,00	100,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,50	38,00	19,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	200,00	266,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
54	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,01	8 500,00	85,00
	1	Muncitor	h-om	1,16	52,57	60,98
	5009113	Prezoane	buc	2,04	10,00	20,40
	5009129	Priza de tavan	buc	0,02	1,00	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	120,00	3,60
55	055	Светильник CD 218	buc	1,0	170,00	170,00
	055	Светильник CD 218	buc	1,00	170,00	170,00
56	056	Лампа люминесцентная компакт.18Вт	buc	2,0	45,00	90,00
	056	Лампа люминесцентная компакт.18Вт	buc	2,00	45,00	90,00
		Total Оборудование светотехническое				1 598,01 336,44

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2.4. Щиты, шкафы, устройства				
57	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 Шкаф учета ВЗУМ-TF-01-100-01	buc	1,0	1 343,77	1 343,77
	1	Muncitor	h-om	3,49	52,57	183,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,25	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	33 300,00	999,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,15	90,27	103,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,29	120,00	34,80
58	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0	58,88	117,76
	1	Muncitor	h-om	2,24	52,57	117,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	120,00	0,00
59	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0	46,94	46,94
	1	Muncitor	h-om	0,87	52,57	45,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
60	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,0	195,61	195,61
	1	Muncitor	h-om	3,00	52,57	157,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	65,00	24,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	120,00	13,20
61	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 ЩИТ ЩМП-4-0 36 IP54 разм.800x650x250мм	buc	1,0	344,77	344,77
	1	Muncitor	h-om	3,49	52,57	183,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,25	42,00	10,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,03	38,00	1,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,15	90,27	103,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,29	120,00	34,80
62	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	8,0	61,35	490,83
	1	Muncitor	h-om	8,96	52,57	471,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,16	65,00	10,40

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	350,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
		Total Щиты, шкафы, устройства Inclusiv salariu				2 539,68 1 159,18
		2.5. Электроустановочные изделия				
63	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	6 113,00	61,13
	1	Muncitor	h-om	0,40	52,57	21,03
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01	200,00	2,00
	111-91	Intrerupator cu o clapa	buc	1,00	35,00	35,00
	5009126	Placa de rozeta	buc	1,00	1,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,00	65,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	35,00	2,10
64	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	5 771,00	57,71
	1	Muncitor	h-om	0,43	52,57	22,61
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01	200,00	2,00
	5009126	Placa de rozeta	buc	1,00	1,00	1,00
	111-92	Priza de fisa	buc	1,00	30,00	30,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,00	65,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	35,00	2,10
65	065	Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc	3,0	15,00	45,00
	065	Коробка ответвительная (для скрытой проводки)	buc	3,00	15,00	45,00
66	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	3,0	744,68	2 234,03
	1	Muncitor	h-om	4,29	52,57	225,53
	111-93	Cutie cu transformatori IATP 0,25 220/36	buc	3,00	650,00	1 950,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,12	200,00	24,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,78	35,00	27,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	120,00	7,20
67	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc	1,0	95,15	95,15
	1	Muncitor	h-om	1,13	52,57	59,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,30	65,00	19,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,01	65,00	0,65

1	2	3	4	5	6	7
		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,13	120,00	15,60
68	068	Переносной электр.фонарь с аккумулятором	buc	1,0	500,00	500,00
	068	Переносной электр.фонарь с аккумулятором	m	1,00	500,00	500,00
		Total Электроустановочные изделия Inclusiv salariu				2 993,02 328,57
		2.6. Прокат черных металлов				
69	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (д=10мм)	100 m	0,2	3 527,30	705,46
	1	Muncitor	h-om	3,56	52,57	187,15
	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,02	18 000,00	360,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,36	42,00	15,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,44	90,27	129,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	120,00	13,20
70	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm(д=20мм)	100 m	0,3	3 529,27	1 058,78
	1	Muncitor	h-om	5,34	52,57	280,72
	10116132	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,54	42,00	22,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,16	90,27	194,98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,17	120,00	20,40
71	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,45	4 352,84	1 958,78
	1	Muncitor	h-om	9,59	52,57	504,15
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,59	42,00	24,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,69	20,00	73,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,69	20,00	73,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,06	18 000,00	1 080,00
	1019852	Vopsea	kg	1,03	38,00	39,14
	5009031	Scoabe	10 buc	0,68	20,00	13,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,51	90,27	136,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	120,00	13,20
72	08-02-406-	Constructii metalice	t	0,025	75 751,20	1 893,78

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	1	Muncitor	h-om	6,68	52,57	351,17
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,38	42,00	15,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,29	20,00	45,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,29	20,00	45,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,88	90,27	350,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	4,80
73	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,08	3 706,25	296,50
	1	Muncitor	h-om	2,86	52,57	150,35
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,74	20,00	34,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,74	20,00	34,80
	5009031	Scoabe	10 buc	1,60	20,00	32,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,80	35,00	28,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,37	35,00	12,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	120,00	3,60
74	074	Металлорукав Д=50мм	m	8,0	32,00	256,00
	074	Металлорукав Д=50мм	m	8,00	32,00	256,00
		Total Прокат черных металлов				6 169,30
		Inclusiv salariu				1 473,54
		2.7. Трубы				
75	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,3	2 798,33	839,50
	1	Muncitor	h-om	7,14	52,57	375,35
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,02	20,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,02	20,00	80,40
	5009030	Flanse	10 buc	0,30	30,00	9,00
	5009031	Scoabe	10 buc	2,01	20,00	40,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,40	35,00	189,00
	5009070	Racordari	10 buc	0,54	20,00	10,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,45	35,00	50,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	120,00	3,60
76	076	Труба ПВХ Д=20мм	m	10,0	4,00	40,00
	076	Труба ПВХ Д=20мм	m	10,00	4,00	40,00
77	077	Труба ПВХ Д=25мм	m	20,0	5,00	100,00
	077	Труба ПВХ Д=25мм	m	20,00	5,00	100,00
78	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m	0,03	4 947,33	148,42
	1	Muncitor	h-om	2,02	52,57	106,19

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,06	42,00	2,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,23	20,00	4,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,02	200,00	4,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,23	20,00	4,60
	1019852	Vopsea	kg	0,02	38,00	0,76
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,01	200,00	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,09	20,00	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,19	90,27	17,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	120,00	4,80
79	079	Труба стальная Д=63мм	m	3,0	75,00	225,00
	079	Труба стальная Д=63мм	m	3,00	75,00	225,00
80	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,1	2 993,70	299,37
	1	Muncitor	h-om	3,08	52,57	161,92
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,11	42,00	4,62
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,08	200,00	16,00
	1019852	Vopsea	kg	0,07	38,00	2,66
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,07	200,00	14,00
	5009030	Flanse	10 buc	0,10	30,00	3,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,41	20,00	8,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,01	350,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,64	90,27	57,77
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,62	35,00	21,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,05	120,00	6,00
81	081	Труба стальная Д=25мм	m	10,0	25,00	250,00
	081	Труба стальная Д=25мм	m	10,00	25,00	250,00
		Total Трубы Inclusiv salariu				1 902,29 643,46
		2.8. Реконструкция РТ-538PR7				
82	08-03-524-4	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A	buc	1,0	130,52	130,52
	1	Muncitor	h-om	2,46	52,57	129,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
83	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,0	61,91	185,72

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,51	52,57	184,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	120,00	1,20
		Total Реконструкция РТ-538Р7 Inclusiv salariu				316,24 313,84
		<i>Total</i>	lei			22 982,03
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 164,02
		<i>Cheltueli de transport</i>	10,00 %			1 414,37
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	2,00 %			282,87
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			3 931,80
		<i>Total</i>	100,00 +			29 775,09
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 786,50
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				31 561,59 5 173,42
		3. Valoare utilajului				
84	084	Шкаф учета BZUM-TF-01-100-01	buc	1,0	6 500,00	6 500,00
	084	Шкаф учета BZUM-TF-01-100-01	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
85	085	Выключатель-разъединитель 3-хпол. ВР 32-31 100А	buc	1,0	220,00	220,00
	085	Выключатель-разъединитель 3-хпол. ВР 32-31 100А	buc	1,00	220,00	220,00
86	086	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 25, 20А(С)	buc	2,0	20,00	40,00
	086	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 25, 20А(С)	buc	2,00	20,00	40,00
87	087	Счетчик акт. энергии 380В, 5-120А ZMR 110 АСe	buc	1,0	4 400,00	4 400,00
	087	Счетчик акт. энергии 380В, 5-120А ZMR 110 АСe	buc	1,00	4 400,00	4 400,00
88	088	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc	1,0	860,00	860,00
	088	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc	1,00	860,00	860,00
89	089	Щит ЩМП-4-0 74 IP54 разм.800х650х250мм	buc	1,0	820,00	820,00
	089	Щит ЩМП-4-0 74 IP54 разм.800х650х250мм	buc	1,00	820,00	820,00
90	090	Выключатель-разъединитель 3-хпол. на 2 направления ВР32И-	buc	1,0	245,00	245,00

1	2	3	4	5	6	7
		31B71250 100A				
	090	Выключатель-разъединитель 3-хпол. на 2 направления ВР32И-31В71250 100А	buc	1,00	245,00	245,00
91	091	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	1,0	20,00	20,00
	091	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	1,00	20,00	20,00
92	092	Диф. автомат.выключатель 2-хпол. АВДТ 32/16А/30мА092	buc	1,0	190,00	190,00
	092	Диф. автомат.выключатель 2-хпол. АВДТ 32/16А/30мА	buc	1,00	190,00	190,00
93	093	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1Р 20А	buc	1,0	20,00	20,00
	093	Выключатель нагрузки однопол. ВН-32 1Р 20А	buc	1,00	20,00	20,00
94	094	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,0	320,00	320,00
	094	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,00	320,00	320,00
95	095	Клемная коробка У614	buc	1,0	40,00	40,00
	095	Клемная коробка У614	buc	1,00	40,00	40,00
96	096	Выключатель-разъединитель с предохранителем 3-хпол. NH 00,32	buc	1,0	420,00	420,00
	096	Выключатель-разъединитель с предохранителем 3-хпол. NH 00,32А	buc	1,00	420,00	420,00
97	097	Предохранитель ППНИ-33	buc	3,0	45,00	135,00
	097	Предохранитель ППНИ-33	buc	3,00	45,00	135,00
		<i>Total</i>	lei			14 230,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			170,76
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				14 400,76

		Total	lei	87 580,63
		TVA	20,00 %	17 516,13
		Total deviz: Inclisiv salariu		
				105 096,76

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proectarea rețelei de canalizare
in s.Radenii Vechi r-nul Ungheni
nr.12017-00000003365/28.09.17-
AAEES**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-1u

Platforma A. Statie de epurare. Передвижная дизель-генераторная установка на 38 кВА (марка AEEES)

Valoarea de deviz 126 297,60 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1u:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	111-91	Передвижная дизель-генераторная установка на 38 кВА-30 кВт ЭД-30Т400-1РПМ1	buc	1,00	104 000,00	104 000,00
		Total materiale de construcții				104 000,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	105 248,00
TVA	20,00 %	21 049,60

Total deviz:

126 297,60

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

**Obiect Proiectarea rețelei de canalizare în
s.Radenii Vechi r-nul Ungheni nr.12017-
00000003365/28.09.17-AAEES**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoare utilajului				
1		Передвижная дизель-генераторная установка на 38 кВА-30 кВт ЭД-30Т400-1РПМ1	buc			104 000,00
	111-91	Передвижная дизель-генераторная установка на 38 кВА-30 кВт ЭД-30Т400-1РПМ1	buc	1,0000	104 000,00	104 000,00

APROBAT:

**Intocmit
SRL Capital**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Proiectarea rețelei de canalizare
în s.Radenii Vechi r-nul Ungheni
nr.12017-00000003365/28.09.17-
AAEES**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1u

Platforma A. Statie de epurare. Передвижная дизель-генераторная установка на 38 кВА (марка AEEES)

Valoarea de deviz 126 297,60 lei

Intocmit în prețuri curente 21.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoare utilajului				

1	2	3	4	5	6	7
1		Передвижная дизель-генераторная установка на 38 кВА-30 кВт ЭД-30Т400-1РПМ1	buc	1,00	104 000,00	104 000,00
	111-91	Передвижная дизель-генераторная установка на 38 кВА-30 кВт ЭД-30Т400-1РПМ1	buc	1,00	104 000,00	104 000,00
		<i>Total</i>	lei			104 000,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			1 248,00
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				105 248,00

		Total	lei	105 248,00
		TVA	20,00 %	21 049,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		126 297,60

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proectarea rețelei de canalizare
in s.Radenii Vechi r-nul Ungheni
nr.12017-00000003365/28.09.17-
AAEES**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-2-1u

**PlatformaB.Statie de pompare nr1.Передвижная дизель-генераторная установка
на 60 кВА (марка AEEES)**

Valoarea de deviz 206 448,00 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2019

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-2-1u:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	111-93	Передвижная дизель-генераторная установка на 60 кВА-75 кВт ЭД-60-Т400-1РКМ11	buc	1,00	170 000,00	170 000,00
		Total materiale de construcții				170 000,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	172 040,00
TVA	20,00 %	34 408,00

Total deviz:

**206 448,0
0**

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Proiectarea rețelei de canalizare in
s.Radenii Vechi r-nul Ungheni nr.12017-
00000003365/28.09.17-AAEES**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoare utilajului				
1		Передвижная дизель-генераторная установка на 60 кВА-75 кВт ЭД-60-Т400-1РКМ11	buc			170 000,00
	111-93	Передвижная дизель-генераторная установка на 60 кВА-75 кВт ЭД-60-Т400-1РКМ11	buc	1,0000	170 000,00	170 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Proectarea rețelei de canalizare
in s.Radenii Vechi r-nul Ungheni
nr.12017-00000003365/28.09.17-
AAEES**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-2-1u

**Platforma B. Statie de pompare nr1. Передвижная дизель-генераторная установка
на 60 кВА (марка AEEES)**

Valoarea de deviz 206 448,00 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoare utilajului				
1		Передвижная дизель-генераторная установка на 60 кВА-75 кВт ЭД-60-Т400-1PKM11	buc	1,00	170 000,00	170 000,00
	111-93	Передвижная дизель-генераторная установка на 60 кВА-75 кВт ЭД-60-Т400-1PKM11	buc	1,00	170 000,00	170 000,00
		<i>Total</i>	lei			170 000,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			2 040,00
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				172 040,00

		Total	lei	172 040,00
		TVA	20,00 %	34 408,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		206 448,00

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proectarea rețelei de canalizare
in s.Radenii Vechi r-nul Ungheni
nr.12017-00000003365/28.09.17-
AAEES**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-3-1u

**PlatformaC.Statie de pompare nr2.Передвижная дизель-генераторная установка
на 13 кВА (марка AEEES)**

Valoarea de deviz 121 440,00 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-3-1u:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	111-92	ППередвижная дизель-генераторная установка на 13 кВА-10 кВт ЭД-10-Т400-1PKM13	buc	1,00	100 000,00	100 000,00
		Total materiale de construcții				100 000,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	101 200,00
TVA	20,00 %	20 240,00

Total deviz:

121 440,0

0

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Proiectarea rețelei de canalizare în
s.Radenii Vechi r-nul Ungheni nr.12017-
00000003365/28.09.17-AAEES

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoare utilajului				
1		Передвижная дизель-генераторная установка на 13 кВА-10 кВт ЭД-10-Т400-1РKM13	buc			100 000,00
	111-92	ППередвижная дизель-генераторная установка на 13 кВА-10 кВт ЭД-10-Т400-1РKM13	buc	1,0000	100 000,00	100 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Proiectarea rețelei de canalizare
în s.Radenii Vechi r-nul Ungheni
nr.12017-00000003365/28.09.17-
AAEES**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-3-1u

**PlatformaC.Statie de pompare nr2.Передвижная дизель-генераторная установка
на 13 кВА (марка AEEES)**

Valoarea de deviz 121 440,00 lei

Intocmit în prețuri curente 21.06.2019

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoare utilajului				
1		Передвижная дизель-генераторная установка на 13 кВА-10 кВт ЭД-10-Т400-1РKM13	buc	1,00	100 000,00	100 000,00
	111-92	ППередвижная дизель-генераторная установка на 13 кВА-10 кВт ЭД-10-Т400-1РKM13	buc	1,00	100 000,00	100 000,00
		<i>Total</i>	lei			100 000,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			1 200,00
		Total Valoare utilajului Inclisiv salariu				101 200,00

		Total	lei	101 200,00	
		TVA	20,00 %	20 240,00	
		Total deviz: Inclisiv salariu			121 440,00

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)